



JSS IF

Anlagefonds schweizerischen Rechts
für qualifizierte Anleger
(Kategorie «übrige Fonds für traditionelle Anlagen»)

JSS IF - Bonds CHF Domestic
JSS IF - Bonds CHF Foreign
JSS IF - Bonds Foreign Currencies
JSS IF2 - Equity World Ex Switzerland

Geprüfter Jahresbericht

31. Oktober 2023

Inhaltsverzeichnis

Verwaltung und Organe	4
Kurzbericht der kollektivanlagengesetzlichen Prüfgesellschaft an den Verwaltungsrat der Fondsleitung zur Jahresrechnung des	5
Informationen zur Ausschüttung	7
Jahresbericht JSS IF - Bonds CHF Domestic	
Vermögensrechnung per 31.10.2023	8
Erfolgsrechnung für die Zeit vom 01.11.2022 bis 31.10.2023	9
Inventar des Fondsvermögens und Bestandesveränderungen	11
Kennzahlen JSS IF - Bonds CHF Domestic	17
Kursentwicklung JSS IF - Bonds CHF Domestic	17
Erläuterungen zum Jahresbericht	17
Jahresbericht JSS IF - Bonds CHF Foreign	
Vermögensrechnung per 31.10.2023	18
Erfolgsrechnung für die Zeit vom 01.11.2022 bis 31.10.2023	19
Inventar des Fondsvermögens und Bestandesveränderungen	21
Kennzahlen JSS IF - Bonds CHF Foreign	26
Kursentwicklung JSS IF - Bonds CHF Foreign	26
Erläuterungen zum Jahresbericht	26
Jahresbericht JSS IF - Bonds Foreign Currencies	
Vermögensrechnung per 31.10.2023	27
Erfolgsrechnung für die Zeit vom 01.11.2022 bis 31.10.2023	28
Inventar des Fondsvermögens und Bestandesveränderungen	30
Kennzahlen JSS IF - Bonds Foreign Currencies	34
Kursentwicklung JSS IF - Bonds Foreign Currencies	34
Erläuterungen zum Jahresbericht	34
Jahresbericht JSS IF2 - Equity World ex Switzerland	
Vermögensrechnung per 31.10.2023	35
Erfolgsrechnung für die Zeit vom 01.11.2022 bis 31.10.2023	36
Inventar des Fondsvermögens und Bestandesveränderungen	38
Kennzahlen JSS IF2 - Equity World ex Switzerland	50
Kursentwicklung JSS IF2 - Equity World ex Switzerland	50
Erläuterungen zum Jahresbericht	50
Allgemeine Erläuterungen	51

Verwaltung und Organe

Fondsleitung

J. Safra Sarasin Investmentfonds AG
Wallstrasse 9, 4051 Basel

Verwaltungsrat

Oliver Cartade (Präsident)
Bank J. Safra Sarasin AG, Basel

Urs Oberer (Vizepräsident), Managing Director,
Bank J. Safra Sarasin AG, Basel

Daniel Graf, Managing Director,
Bank J. Safra Sarasin AG, Basel

Jan Stig Rasmussen, unabhängiger Verwaltungsrat
Luxemburg

Geschäftsleitung

Michaela Imwinkelried, Managing Director
Valter Rinaldi, Executive Director
Elvan Sahin, Executive Director
Lucius Wirz, Executive Director (Bis 30.09.2023)
Sarah Saade, Executive Director
Pinar Tinic, Executive Director (Ab 01.10.2023)

Depotbank

Bank J. Safra Sarasin AG
Elisabethenstrasse 62, 4051 Basel

Zahlstellen

Bank J. Safra Sarasin AG
Elisabethenstrasse 62, 4051 Basel

Bank J. Safra Sarasin AG
Alfred-Escher-Strasse 50, 8022 Zürich

Fondsadministration

CACEIS Investor Services Bank S.A.,
Esch-Sur-Alzette, Zweigniederlassung Zürich, 8048 Zürich

Anlageentscheide

JSS IF - Bonds CHF Domestic
JSS IF - Bonds CHF Foreign
JSS IF - Bonds Foreign Currencies
JSS IF2 - Equity World ex Switzerland

Bank J. Safra Sarasin AG
Elisabethenstrasse 62, 4051 Basel

Prüfungsgesellschaft

Deloitte AG, Zürich

Kurzbericht der kollektivanlagen- gesetzlichen Prüfgesellschaft an den Verwaltungsrat der Fondsleitung zur Jahresrechnung des

Bericht zur Prüfung der Jahresrechnung

Prüfungsurteil

Als kollektivanlagengesetzliche Prüfgesellschaft haben wir die beiliegenden Jahresrechnungen der Anlagefonds

- JSS IF - Bonds CHF Domestic
- JSS IF - Bonds CHF Foreign
- JSS IF - Bonds Foreign Currencies
- JSS IF2 - Equity World ex Switzerland

bestehend aus der Vermögensrechnung zum 31. Oktober 2023, der Erfolgsrechnung für das dann endende Jahr, den Angaben über die Verwendung des Erfolges und die Offenlegung der Kosten sowie den weiteren Angaben gemäss Art. 89 Abs. 1 Bst. b-h des schweizerischen Kollektivanlagengesetzes (KAG) - geprüft.

Nach unserer Beurteilung entspricht die beigefügte Jahresrechnung dem schweizerischen Kollektivanlagengesetz, den dazugehörigen Verordnungen sowie dem Fondsvertrag und dem Prospekt.

Grundlage für das Prüfungsurteil

Wir haben unsere Abschlussprüfung in Übereinstimmung mit dem schweizerischen Gesetz und den Schweizer Standards zur Abschlussprüfung (SA-CH) durchgeführt. Unsere Verantwortlichkeiten nach diesen Vorschriften und Standards sind im Abschnitt «Verantwortlichkeiten der kollektivanlagen-gesetzlichen Prüfgesellschaft für die Prüfung der Jahresrechnung» unseres Berichts weitergehend beschrieben. Wir sind vom Anlagefonds sowie der Fondsleitung unabhängig in Übereinstimmung mit den schweizerischen gesetzlichen Vorschriften und den Anforderungen des Berufsstands, und wir haben unsere sonstigen beruflichen Verhaltenspflichten in Übereinstimmung mit diesen Anforderungen erfüllt.

Wir sind der Auffassung, dass die von uns erlangten Prüfungsnachweise ausreichend und geeignet sind, um als eine Grundlage für unser Prüfungsurteil zu dienen.

Sonstige Informationen

Der Verwaltungsrat der Fondsleitung ist für die sonstigen Informationen verantwortlich. Die sonstigen Informationen umfassen die im Jahresbericht enthaltenen Informationen, aber nicht die Jahresrechnung und unseren dazugehörigen Bericht.

Unser Prüfungsurteil zur Jahresrechnung erstreckt sich nicht auf die sonstigen Informationen, und wir bringen keinerlei Form von Prüfungsschlussfolgerung hierzu zum Ausdruck.

Im Zusammenhang mit unserer Abschlussprüfung haben wir die Verantwortlichkeit, die sonstigen Informationen zu lesen und dabei zu würdigen, ob die sonstigen Informationen wesentliche Unstimmigkeiten zur Jahresrechnung oder unseren bei der Abschlussprüfung erlangten Kenntnissen aufweisen oder anderweitig wesentlich falsch dargestellt erscheinen.

Falls wir auf Grundlage der von uns durchgeführten Arbeiten den Schluss ziehen, dass eine wesentliche falsche Darstellung dieser sonstigen Informationen vorliegt, sind wir verpflichtet, über diese Tatsache zu berichten. Wir haben in diesem Zusammenhang nichts zu berichten.

Verantwortlichkeit des Verwaltungsrates der Fondsleitung für die Jahresrechnung

Der Verwaltungsrat der Fondsleitung ist verantwortlich für die Aufstellung einer Jahresrechnung in Übereinstimmung mit dem schweizerischen Kollektivanlagengesetz, den dazugehörigen Verordnungen sowie dem Fondsvertrag und dem Prospekt und für die internen Kontrollen, die der Verwaltungsrat als notwendig feststellt, um die Aufstellung einer Jahresrechnung zu ermöglichen, die frei von wesentlichen falschen Darstellungen aufgrund von dolosen Handlungen oder Irrtümern ist.

Verantwortlichkeiten der kollektivanlagengesetzlichen Prüfgesellschaft für die Prüfung der Jahresrechnung

Unsere Ziele sind, hinreichende Sicherheit darüber zu erlangen, ob die Jahresrechnung als Ganzes frei von wesentlichen falschen Darstellungen aufgrund von dolosen Handlungen oder Irrtümern ist, und einen Bericht abzugeben, der unser Prüfungsurteil beinhaltet. Hinreichende Sicherheit ist ein hohes Mass an Sicherheit, aber keine Garantie dafür, dass eine in Übereinstimmung mit dem schweizerischen Gesetz und den SA-CH durchgeführte Abschlussprüfung eine wesentliche falsche Darstellung, falls eine solche vorliegt, stets aufdeckt. Falsche Darstellungen können aus dolosen Handlungen oder Irrtümern resultieren und werden als wesentlich gewürdigt, wenn von ihnen einzeln oder insgesamt vernünftigerweise erwartet werden könnte, dass sie die auf der Grundlage dieser Jahresrechnung getroffenen wirtschaftlichen Entscheidungen von Nutzern beeinflussen.

Als Teil einer Abschlussprüfung in Übereinstimmung mit dem schweizerischen Gesetz und den SA-CH üben wir während der gesamten Abschlussprüfung pflichtgemässes Ermessen aus und bewahren eine kritische Grundhaltung. Darüber hinaus:

- identifizieren und beurteilen wir die Risiken wesentlicher falscher Darstellungen in der Jahresrechnung aufgrund von dolosen Handlungen oder Irrtümern, planen und führen Prüfungshandlungen als Reaktion auf diese Risiken durch sowie erlangen Prüfungsnachweise, die ausreichend und geeignet sind, um als Grundlage für unser Prüfungsurteil zu dienen. Das Risiko, dass aus dolosen Handlungen resultierende wesentliche falsche Darstellungen nicht aufgedeckt werden, ist höher als ein aus Irrtümern resultierendes, da dolose Handlungen kollusives Zusammenwirken, Fälschungen, beabsichtigte Unvollständigkeiten, irreführende Darstellungen oder das Ausserkraftsetzen interner Kontrollen beinhalten können.
- gewinnen wir ein Verständnis von dem für die Abschlussprüfung relevanten Internen Kontrollsystem, um Prüfungshandlungen zu planen, die unter den gegebenen Umständen angemessen sind, jedoch nicht mit dem Ziel, ein Prüfungsurteil zur Wirksamkeit des Internen Kontrollsystems der Gesellschaft abzugeben.
- beurteilen wir die Angemessenheit der angewandten Rechnungslegungsmethoden sowie die Vertretbarkeit der dargestellten geschätzten Werte in der Rechnungslegung und damit zusammenhängenden Angaben.

Wir kommunizieren mit dem Verwaltungsrat der Fondsleitung unter anderem über den geplanten Umfang und die geplante zeitliche Einteilung der Abschlussprüfung sowie über bedeutsame

Prüfungsfeststellungen, einschliesslich etwaiger bedeutsamer Mängel im internen Kontrollsystem, die wir während unserer Abschlussprüfung identifizieren.

Deloitte AG

Christian Weber
Zugelassener
Revisionsexperte Leitender
Prüfer

Deborah Caldwell
Zugelassene
Revisionsexpertin

Zürich, 28. Februar 2024

Informationen zur Ausschüttung

Für das Geschäftsjahr 2022/2023 hat die Fondsleitung beschlossen, die folgende Dividende auszuschütten.

JSS IF - Bonds CHF Domestic

Bruttobetrag pro Anteil	CHF	9.00
abzügl. 35% Verrechnungssteuer	CHF	3.15
Nettobetrag pro Anteil	CHF	5.85

JSS IF - Bonds CHF Foreign

Bruttobetrag pro Anteil	CHF	6.80
abzügl. 35% Verrechnungssteuer	CHF	2.38
Nettobetrag pro Anteil	CHF	4.42

JSS IF - Bonds Foreign Currencies

Bruttobetrag pro Anteil	CHF	12.60
abzügl. 35% Verrechnungssteuer	CHF	4.41
Nettobetrag pro Anteil	CHF	8.19

JSS IF2 - Equity World ex Switzerland (automatisch reinvestiert)

Bruttobetrag pro Anteil	CHF	28.64
abzügl. 35% Verrechnungssteuer	CHF	10.02
Nettobetrag pro Anteil	CHF	18.62

Die Ausschüttungen erfolgen per 2. Februar 2024 mit Valuta 6. Februar 2024 bei den auf der Seite 4 aufgeführten Zahlstellen.

JSS IF - Bonds CHF Domestic

Vermögensrechnung per 31.10.23

	31.10.23	31.10.22
in CHF		
Sichtguthaben	2 932 257.03	1 269 822.76
Zeitguthaben	-	-
Geldmarktinstrumente	-	-
Effekten		
– Aktien und sonstige Beteiligungspapiere und -rechte	-	-
– Obligationen, Wandelobligationen, Optionsanleihen und sonstige Forderungspapiere und -rechte	160 188 433.30	140 543 906.00
– Anteile anderer kollektiver Kapitalanlagen	-	-
– Strukturierte Produkte	-	-
Andere Anlagen	-	-
Derivative Finanzinstrumente	-	-
Sonstige Vermögenswerte	1 470 812.18	2 265 191.62
Gesamtfondsvermögen	164 591 502.51	144 078 920.38
./. Aufgenommene Kredite	-	-
./. Andere Verbindlichkeiten	-2 850 979.85	-787 139.80
Nettofondsvermögen	161 740 522.66	143 291 780.58
Veränderung des Nettofondsvermögens		
Nettofondsvermögen zu Beginn des Berichtsjahres	143 291 780.58	155 843 105.45
./. Ausschüttung	-1 295 143.93	-1 545 360.29
Saldo aus Anteilverkehr	14 514 393.72	7 909 556.67
Gesamterfolg	5 229 492.29	-18 915 521.25
Nettofondsvermögen am Ende des Berichtsjahres	161 740 522.66	143 291 780.58
Anzahl Anteile im Umlauf		
Stand zu Beginn des Berichtsjahres	142 649.65	136 794.83
Ausgegebene Anteile	35 521.15	25 230.00
Zurückgenommene Anteile	-21 190.00	-19 375.18
Stand am Ende des Berichtsjahres	156 980.80	142 649.65
Inventarwert pro Anteil in CHF	1 030.32	1 004.50

Erfolgsrechnung für die Zeit vom 01.11.22 bis 31.10.23

	01.11.22/ 31.10.23	01.11.21/ 31.10.22
in CHF		
Erträge der Bankguthaben	-	-
Erträge der Geldmarktinstrumente	-	-
Zinsen	-	-
Erträge der Effekten		
– Aktien und sonstige Beteiligungspapiere (inkl. Gratisaktien)	-	-
– Obligationen, Wandelobligationen, Optionsanleihen und sonstige Forderungspapiere und -rechte	1 552 166.07	1 398 720.73
– Anteile anderer kollektiver Kapitalanlagen	-	-
– Strukturierte Produkte	-	-
Erträge der anderen Anlagen	-	-
Erträge aus Effektenleihe	-	-
Sonstige Erträge	-	-
Einkauf in laufende Erträge bei der Ausgabe von Anteilen	73 553.56	59 143.58
Total Erträge	1 625 719.63	1 457 864.31
Passivzinsen	-	-
Negativzinsen	-	-11 906.85
Revisionsaufwand	-	-
Fondsvertragliche Vergütung an:		
– die Fondsleitung	-143 176.66	-143 397.87
– Performance Fee	-	-
– die Depotbank	-	-
Sonstige Aufwendungen	-	-
Teilübertrag der reglementarischen Vergütung an die Fondsleitung auf die realisierten Kapitalgewinne/-verluste (Performance Fee)	-	-
Teilübertrag der fondsvertraglichen Vergütungen auf realisierte Kapitalgewinne und -verluste ¹⁾	-	-
Ausrichtung laufender Erträge bei der Rücknahme von Anteilen	-58 298.10	-92 491.14
Total Aufwendungen	-201 474.76	-247 795.86
Nettoertrag	1 424 244.87	1 210 068.45
Realisierte Kapitalgewinne/ -verluste	-894 182.09	-1 246 572.60
Teilübertrag der reglementarischen Vergütung an die Fondsleitung auf die realisierten Kapitalgewinne/-verluste (Performance Fee)	-	-
Teilübertrag der fondsvertraglichen Vergütungen auf realisierte Kapitalgewinne und -verluste ¹⁾	-	-
Realisierter Erfolg	530 062.78	-36 504.15
Nicht realisierte Kapitalgewinne/ -verluste	4 699 429.51	-18 879 017.10
Gesamterfolg	5 229 492.29	-18 915 521.25

¹⁾ gemäss Kreisschreiben 24 der ESTV vom 20.11.2017

	01.11.22/ 31.10.23	01.11.21/ 31.10.22
in CHF		
Verwendung des Erfolges		
Nettoerfolg des Rechnungsjahres	1 424 244.87	1 210 068.45
Übertrag auf das Kapital	-	-
Zur Ausschüttung bestimmte Kapitalgewinne des Rechnungsjahres	-	-
Zur Ausschüttung bestimmte Kapitalgewinne der früheren Rechnungsjahre	-	-
Vortrag des Vorjahres	13 566.42	1 755.06
Zur Verteilung verfügbarer Erfolg	1 437 811.29	1 211 823.51
Zur Ausschüttung/Wiederanlage an die Anleger vorgesehener Erfolg	-1 412 827.21	-1 198 257.09
Vortrag auf neue Rechnung	24 984.08	13 566.42

Total Expense Ratio (mit Performance Fee) 01.11.2022 - 31.10.2023 (in %) 0.09

Total Expense Ratio (ohne Performance Fee) 01.11.2022 - 31.10.2023 (in %) 0.09

Inventar des Fondsvermögens am Ende des Rechnungsjahres

Bezeichnung	%	Fälligkeit	Währung	Anfangs- bestand 01.11.22	Käufe*	Verkäufe*	Schluss- bestand 31.10.23	Marktwert in CHF	in % des Fonds- vermögens
-------------	---	------------	---------	---------------------------------	--------	-----------	---------------------------------	---------------------	---------------------------------

Effekten, die an einem anderen geregelten, dem Publikum offen stehenden Markt gehandelt werden

Obligationen, Wandelobligationen, Optionsanleihen und sonstige Forderungspapiere und -rechte**CHF**

Amag 0.5% 19-12.11.25	0.500	12.11.25	CHF	700 000	-	-	700 000	672 000.00	0.41
Baloise 0.125% 21-27.06.30	0.125	27.06.30	CHF	800 000	-	-	800 000	709 600.00	0.43
Basler Kb 1.75% 22-21.09.29	1.750	21.09.29	CHF	600 000	-	-	600 000	602 100.00	0.37
Freib Kb 0.25% 19-24.05.29	0.250	24.05.29	CHF	700 000	-	-	700 000	644 350.00	0.39
Six Group 0.20% 21-28.09.29	0.200	28.09.29	CHF	700 000	-	-	700 000	634 550.00	0.38
Swiss Prime	0.825	11.05.26	CHF	500 000	-	-	500 000	484 750.00	0.29
Switzerland 0% 22-24.07.39	0.000	24.07.39	CHF	-	1 300 000	-1 300 000	-	-	0.00
Switzerland 1.25% 28.06.43 Regs	1.250	28.06.43	CHF	-	1 000 000	-1 000 000	-	-	0.00
								3 747 350.00	2.27

Total Obligationen, Wandelobligationen, Optionsanleihen und sonstige Forderungspapiere und -rechte**3 747 350.00 2.27****Total Effekten, die an einem anderen geregelten, dem Publikum offen stehenden Markt gehandelt werden****3 747 350.00 2.27**

Effekten, die an einer Börse gehandelt werden

Obligationen, Wandelobligationen, Optionsanleihen und sonstige Forderungspapiere und -rechte**CHF**

Aarekr Klin 0.625% 03.08.29	0.625	03.08.29	CHF	500 000	-	-500 000	-	-	0.00
Aeroport Ge 0.31% 19-27.06.29	0.310	27.06.29	CHF	500 000	-	-	500 000	452 750.00	0.27
Allreal 0.60% 21-15.07.30	0.600	15.07.30	CHF	500 000	-	-	500 000	447 000.00	0.27
Basel Kb	1.750	22.11.24	CHF	500 000	-	-	500 000	499 350.00	0.30
Basel Kb 0.01% 21-28.01.33	0.010	28.01.33	CHF	500 000	-	-	500 000	424 250.00	0.26
Basel Kb 0.25% 20-02.09.32	0.250	02.09.32	CHF	500 000	-	-	500 000	435 250.00	0.26
Basel Kb 1.875% 23-23.08.29	1.875	23.08.29	CHF	-	1 000 000	-	1 000 000	1 011 510.00	0.61
Basler Kb 0% 19-23.08.34	0.000	23.08.34	CHF	1 000 000	-	-	1 000 000	816 500.00	0.50
Bc Valais 0.10% 21-18.04.31	0.100	18.04.31	CHF	500 000	-	-	500 000	441 000.00	0.27
Bc Valais 0.15% 20-05.10.32	0.150	05.10.32	CHF	-	1 000 000	-	1 000 000	854 000.00	0.52
Bc Vaudoise 0.5% 17-12.07.29	0.500	12.07.29	CHF	800 000	-	-	800 000	741 600.00	0.45
Berner Kb 0.85% 22-21.01.32	0.850	21.01.32	CHF	600 000	-	-	600 000	519 600.00	0.32
Bls Ag 0.4% 18-12.12.28	0.400	12.12.28	CHF	500 000	-	-	500 000	474 500.00	0.29
Bque Geneve	1.125	28.06.27	CHF	700 000	-	-	700 000	682 150.00	0.41
Bque Geneve 1.875% 22-09.12.30	1.875	09.12.30	CHF	-	800 000	-	800 000	805 600.00	0.49
Buehler 0.6% 17-21.12.26	0.600	21.12.26	CHF	500 000	-	-	500 000	478 500.00	0.29
Coop-gruppe	0.875	31.07.24	CHF	300 000	-	-	300 000	296 970.00	0.18
Credit Suis 0.0% 21-27.01.27	0.000	27.01.27	CHF	500 000	-	-	500 000	469 250.00	0.28
Dormakaba 1% 17-13.10.25	1.000	13.10.25	CHF	500 000	-	-	500 000	488 250.00	0.30
Egw	1.750	24.07.28	CHF	800 000	-	-	800 000	813 200.00	0.49
Egw 0.15% 21-09.09.41	0.150	09.09.41	CHF	650 000	-	-	650 000	498 225.00	0.30
Egw 1.95% 23-20.03.43	1.950	20.03.43	CHF	-	1 000 000	-	1 000 000	1 046 120.00	0.64
Emis Und Fi 0.875% 18-18.10.23	0.875	18.10.23	CHF	600 000	-	-600 000	-	-	0.00
Eurofima	3.000	15.05.26	CHF	600 000	-	-	600 000	621 900.00	0.38

* Käufe und Verkäufe umfassen die Transaktionen:

Ausübung von Bezugs-/Optionsrechten/Konversionen/Namensänderungen/Titelaufteilungen/Überträge/Umtausch zwischen Gesellschaften/Gratistitel/Käufe/*Splits*/Stock-/Wahldividenden/Ausgang infolge Verfall/Auslosungen/*Reversesplits*/Rückzahlungen/Verkäufe

Bezeichnung	%	Fälligkeit	Währung	Anfangsbestand 01.11.22	Käufe*	Verkäufe*	Schlussbestand 31.10.23	Marktwert in CHF	in % des Fonds- vermögens
Flughaf Zue 0.625% 17-24.05.29	0.625	24.05.29	CHF	500 000	-	-	500 000	465 500.00	0.28
Freib Kb 0.10% 19-01.11.44	0.100	01.11.44	CHF	500 000	-	-	500 000	340 250.00	0.21
G Fischer 1.05% 18-20.04.28	1.050	20.04.28	CHF	400 000	-	-	400 000	382 800.00	0.23
Ge Money Bk 0.875% 18-08.06.26	0.875	08.06.26	CHF	500 000	-	-	500 000	484 250.00	0.29
Geberit Ag	0.300	17.04.23	CHF	500 000	-	-500 000	-	-	0.00
Geneva 1.375% 12-19.11.29	1.375	19.11.29	CHF	700 000	-	-	700 000	689 500.00	0.42
Givaudan	0.625	05.12.31	CHF	500 000	-	-	500 000	445 750.00	0.27
Glarner Kb 1.95% 23-09.05.28	1.950	09.05.28	CHF	-	1 000 000	-	1 000 000	1 012 380.00	0.61
Grande Dix 1.25% 18-06.06.23	1.250	06.06.23	CHF	500 000	-	-500 000	-	-	0.00
Grande Dix 1.70% 22-12.07.29	1.700	12.07.29	CHF	-	500 000	-	500 000	490 000.00	0.30
Graubuend 0.375% 19-28.05.32	0.375	28.05.32	CHF	500 000	-	-	500 000	442 000.00	0.27
Hiag Immo	1.000	04.07.23	CHF	500 000	-	-500 000	-	-	0.00
Kanton Basellandsch.	1.375	29.09.34	CHF	710 000	-	-	710 000	693 670.00	0.42
Kanton Genf	1.500	14.10.24	CHF	1 000 000	-	-	1 000 000	997 900.00	0.61
Kanton Genf	1.500	05.03.32	CHF	800 000	-	-	800 000	798 800.00	0.49
Kanton Solothurn	0.500	16.10.30	CHF	400 000	-	-	400 000	374 200.00	0.23
Kanton Tessin	2.125	24.11.34	CHF	900 000	-	-	900 000	948 600.00	0.58
Kantonsspit 0.35% 21-30.09.36	0.350	30.09.36	CHF	400 000	-	-	400 000	315 200.00	0.19
Kantonsspit 0.7% 18-23.05.28	0.700	23.05.28	CHF	500 000	-	-	500 000	477 500.00	0.29
Kantspitl A 0.75% 17-28.05.32	0.750	28.05.32	CHF	500 000	-	-	500 000	447 750.00	0.27
Kb Aargau 0.5% 18-15.11.27	0.500	15.11.27	CHF	1 000 000	-	-	1 000 000	955 000.00	0.58
Kt Basel St	0.000	05.09.29	CHF	500 000	-	-	500 000	462 250.00	0.28
Kt Bern 0.05% 16-18.11.31	0.050	18.11.31	CHF	1 000 000	-	-	1 000 000	886 500.00	0.54
Kt Bern 0.20% 21-26.11.36	0.200	26.11.36	CHF	-	500 000	-	500 000	412 250.00	0.25
Kt Bern 0.35% 19-08.05.34	0.350	08.05.34	CHF	500 000	-	-	500 000	438 500.00	0.27
Kt Bern 1.45% 23-31.10.30	1.450	31.10.30	CHF	-	500 000	-	500 000	499 220.00	0.30
Kt Genf 0.05% 21-27.08.41	0.050	27.08.41	CHF	1 000 000	-	-	1 000 000	745 500.00	0.45
Kt Genf 0.30% 19-28.11.39	0.300	28.11.39	CHF	600 000	-	-	600 000	481 800.00	0.29
Kt Neuchtl 0.75% 18-28.11.33	0.750	28.11.33	CHF	500 000	-	-	500 000	458 250.00	0.28
Kt Zuerich 0.0% 20-23.06.28	0.000	23.06.28	CHF	-	1 000 000	-	1 000 000	942 500.00	0.57
Kw Lin-lim	2.375	10.12.26	CHF	700 000	-	-	700 000	705 950.00	0.43
Kw Lin-lim 2.875% 11-30.06.31	2.875	30.06.31	CHF	500 000	-	-	500 000	520 250.00	0.32
Kw Oberhasl	1.875	21.02.25	CHF	200 000	-	-	200 000	199 620.00	0.12
Lafargholc 0.25% 21-18.03.27	0.250	18.03.27	CHF	500 000	-	-	500 000	471 250.00	0.29
Lafargholc 0.50% 21-26.08.31	0.500	26.08.31	CHF	500 000	-	-	500 000	436 500.00	0.27
Lausanne 0.05% 19-28.09.54	0.050	28.09.54	CHF	500 000	-	-	500 000	293 750.00	0.18
Lgt Bank 0.45% 21-29.07.31	0.450	29.07.31	CHF	600 000	-	-	600 000	516 900.00	0.31
Lgt Bank Ag 0.625% 15-25.11.25	0.625	25.11.25	CHF	500 000	-	-	500 000	487 250.00	0.30
Lugano	0.875	09.12.24	CHF	500 000	-	-	500 000	495 050.00	0.30
Luzerner Kb 0.1% 16-15.09.31	0.100	15.09.31	CHF	1 000 000	-	-	1 000 000	875 000.00	0.53
Luzerner Kb 0.875% 21-14.05.31	0.875	14.05.31	CHF	800 000	-	-	800 000	708 400.00	0.43
Luzerner Kb 1.90% 23-19.06.31	1.900	19.06.31	CHF	-	1 000 000	-	1 000 000	1 009 000.00	0.61
Mobimo Hldg 0.25% 20-23.03.28	0.250	23.03.28	CHF	500 000	-	-	500 000	460 250.00	0.28
Nant De Dra	2.375	15.02.28	CHF	400 000	-	-	400 000	403 800.00	0.25
Nant De Dra	2.000	02.02.26	CHF	700 000	-	-	700 000	699 300.00	0.42
Nestle 0.25% 18-28.06.24	0.250	28.06.24	CHF	550 000	-	-	550 000	541 860.00	0.33
Nestle 0.75% 18-28.06.28	0.750	28.06.28	CHF	450 000	-	-	450 000	431 550.00	0.26
Nestle 2.125% 22-15.07.30	2.125	15.07.30	CHF	500 000	-	-	500 000	513 500.00	0.31
Novartis	0.625	13.11.29	CHF	500 000	-	-	500 000	468 750.00	0.28
Oc Oerlikon 0.375% 21-27.11.25	0.375	27.11.25	CHF	500 000	-	-	500 000	475 750.00	0.29

* Käufe und Verkäufe umfassen die Transaktionen:

Ausübung von Bezugs-/Optionsrechten/Konversionen/Namensänderungen/Titelaufteilungen/Überträge/Umtausch zwischen Gesellschaften/Gratistitel/Käufe/*Splits*/Stock-/Wahldividenden/Ausgang infolge Verfall/Auslosungen/*Reversesplits*/Rückzahlungen/Verkäufe

Bezeichnung	%	Fälligkeit	Währung	Anfangsbestand 01.11.22	Käufe*	Verkäufe*	Schlussbestand 31.10.23	Marktwert in CHF	in % des Fonds- vermögens
Part Group 0.4% 19-21.06.27	0.400	21.06.27	CHF	500 000	-	-	500 000	473 750.00	0.29
Pfandbrief 0% 19-26.08.49	0.000	26.08.49	CHF	200 000	-	-	200 000	125 100.00	0.08
Pfandbrief 0.0% 20-26.10.29	0.000	26.10.29	CHF	1 000 000	-	-	1 000 000	908 500.00	0.55
Pfandbrief 0.125% 19-14.11.31	0.125	14.11.31	CHF	800 000	-	-	800 000	705 600.00	0.43
Pfandbrief 0.25% 18-16.11.26	0.250	16.11.26	CHF	700 000	-	-	700 000	673 470.00	0.41
Pfandbrief 0.25% 19-26.04.34	0.250	26.04.34	CHF	2 000 000	-	-500 000	1 500 000	1 278 000.00	0.78
Pfandbrief 0.25% 20-15.03.41	0.250	15.03.41	CHF	2 000 000	-	-	2 000 000	1 528 600.00	0.93
Pfandbrief 0.50% 20-22.06.40	0.500	22.06.40	CHF	500 000	-	-	500 000	401 600.00	0.24
Pfandbrief 1.375% 12-19.03.27	1.375	19.03.27	CHF	1 000 000	-	-	1 000 000	994 800.00	0.60
Pfandbrief 1.625% 22-03.05.38	1.625	03.05.38	CHF	-	1 400 000	-	1 400 000	1 365 280.00	0.83
Pfandbrief 1.625% 23-03.05.38	1.625	05.03.38	CHF	-	1 400 000	-1 400 000	-	-	0.00
Pfandbrief 1.75% 23-23.12.33	1.750	23.12.33	CHF	-	1 400 000	-	1 400 000	1 394 820.00	0.85
Pfandbrief 1.875% 22-25.01.38	1.875	25.01.38	CHF	-	1 000 000	-	1 000 000	1 003 000.00	0.61
Pfandbrief 1.875% 22-25.01.38	1.875	25.01.38	CHF	-	1 000 000	-1 000 000	-	-	0.00
Pfandbrief 2.0% 22-25.08.34	2.000	25.08.34	CHF	800 000	-	-	800 000	817 200.00	0.50
Pfandbrief 2.0% 23-02.04.38	2.000	02.04.38	CHF	-	500 000	-	500 000	513 250.00	0.31
Pfandbrief 2.0% 23-02.04.38	2.000	02.04.38	CHF	-	500 000	-500 000	-	-	0.00
Pfandbrief 2.0% 23-04.10.40	2.000	04.10.40	CHF	-	1 000 000	-	1 000 000	1 026 000.00	0.62
Pfandbrief 2.125% 22-18.10.32	2.125	18.10.32	CHF	-	1 000 000	-	1 000 000	1 033 500.00	0.63
Pfandbrief 2.125% 23-17.09.35	2.125	17.09.35	CHF	-	500 000	-	500 000	515 500.00	0.31
Pfandbrief 2.25% 22-05.07.52	2.250	05.07.52	CHF	-	400 000	-	400 000	438 680.00	0.27
Pfandbrief 2.25% 22-05.07.52	2.250	05.07.52	CHF	-	400 000	-400 000	-	-	0.00
Pfandbriefbank	2.250	16.06.23	CHF	500 000	-	-500 000	-	-	0.00
Pfandbrief 0% 16-27.01.27	0.000	27.01.27	CHF	1 000 000	-	-	1 000 000	951 400.00	0.58
Pfandbrief 0% 19-10.09.37	0.000	10.09.37	CHF	1 000 000	-	-	1 000 000	778 000.00	0.47
Pfandbrief 0.0% 20-21.06.28	0.000	21.06.28	CHF	1 000 000	-	-	1 000 000	930 400.00	0.57
Pfandbrief 0.02% 20-30.01.40	0.020	30.01.40	CHF	500 000	-	-	500 000	372 750.00	0.23
Pfandbrief 0.05% 16-06.11.26	0.050	06.11.26	CHF	1 000 000	-	-	1 000 000	956 500.00	0.58
Pfandbrief 0.10% 21-25.06.32	0.100	25.06.32	CHF	1 000 000	-	-	1 000 000	870 500.00	0.53
Pfandbrief 0.125% 18-16.04.25	0.125	16.04.25	CHF	1 000 000	-	-	1 000 000	977 900.00	0.59
Pfandbrief 0.125% 20-03.09.35	0.125	03.09.35	CHF	1 000 000	-	-	1 000 000	816 500.00	0.50
Pfandbrief 0.125% 20-23.04.32	0.125	23.04.32	CHF	1 500 000	-	-	1 500 000	1 311 000.00	0.80
Pfandbrief 0.20% 19-10.09.29	0.200	10.09.29	CHF	500 000	-	-	500 000	460 650.00	0.28
Pfandbrief 0.20% 20-22.05.42	0.200	22.05.42	CHF	550 000	-	-	550 000	406 285.00	0.25
Pfandbrief 0.25% 18-20.07.26	0.250	20.07.26	CHF	1 000 000	-	-	1 000 000	966 000.00	0.59
Pfandbrief 0.35% 22-02.08.27	0.350	02.08.27	CHF	1 000 000	-	-	1 000 000	956 900.00	0.58
Pfandbrief 0.375% 15-15.09.25	0.375	15.09.25	CHF	800 000	-	-	800 000	782 160.00	0.48
Pfandbrief 0.5% 18-19.05.28	0.500	19.05.28	CHF	2 000 000	-	-	2 000 000	1 907 400.00	1.16
Pfandbrief 0.5% 19-15.05.34	0.500	15.05.34	CHF	1 500 000	-	-500 000	1 000 000	876 100.00	0.53
Pfandbrief 0.7% 19-04.03.39	0.700	04.03.39	CHF	500 000	-	-	500 000	425 250.00	0.26
Pfandbrief 0.75% 18-01.10.32	0.750	01.10.32	CHF	-	1 000 000	-	1 000 000	917 900.00	0.56
Pfandbrief 1.85% 22-02.04.37	1.850	02.04.37	CHF	1 000 000	-	-	1 000 000	1 005 500.00	0.61
Pfandbrief 1.85% 23-26.11.38	1.850	26.11.38	CHF	-	1 500 000	-	1 500 000	1 518 750.00	0.92
Pfandbrief 1.90% 23-12.02.38	1.900	12.02.38	CHF	-	1 000 000	-	1 000 000	1 013 070.00	0.62
Pfandbrief 2.125% 23-21.09.38	2.125	21.09.38	CHF	-	2 000 000	-	2 000 000	2 082 380.00	1.26
Pfandbriefzentrale	1.500	21.05.29	CHF	1 000 000	-	-	1 000 000	994 700.00	0.60
Pfandbriefzentrale	0.750	23.09.24	CHF	1 000 000	-	-	1 000 000	990 600.00	0.60
Pfandbriefzentrale	1.250	17.07.24	CHF	1 000 000	-	-1 000 000	-	-	0.00
Pfandbriefzentrale	1.000	13.02.23	CHF	1 000 000	-	-1 000 000	-	-	0.00
Pfandbriefzentrale	1.500	05.02.29	CHF	750 000	-	-	750 000	746 625.00	0.45

* Käufe und Verkäufe umfassen die Transaktionen:

Ausübung von Bezugs-/Optionsrechten/Konversionen/Namensänderungen/Titelaufteilungen/Überträge/Umtausch zwischen Gesellschaften/Gratistitel/Käufe/*Splits*/Stock-/Wahldividenden/Ausgang infolge Verfall/Auslosungen/*Reversesplits*/Rückzahlungen/Verkäufe

Bezeichnung	%	Fälligkeit	Währung	Anfangsbestand 01.11.22	Käufe*	Verkäufe*	Schlussbestand 31.10.23	Marktwert in CHF	in % des Fonds- vermögens
Pfandbriefzentrale	1.250	16.11.29	CHF	500 000	-	-	500 000	489 300.00	0.30
Pfandbriefzentrale	0.625	12.02.30	CHF	1 000 000	-	-	1 000 000	940 000.00	0.57
Pfandbriefzentrale	0.300	06.06.31	CHF	2 000 000	-	-	2 000 000	1 801 400.00	1.09
Primeo Hold 0.10% 21-28.09.29	0.100	28.09.29	CHF	950 000	-	-	950 000	854 525.00	0.52
Pshypo	1.125	16.11.23	CHF	1 000 000	-	-1 000 000	-	-	0.00
Pshypo	0.375	08.07.39	CHF	2 000 000	-	-	2 000 000	1 605 000.00	0.97
Pshypo	0.375	23.09.43	CHF	500 000	-	-	500 000	378 000.00	0.23
Pshypo	2.125	28.06.23	CHF	1 050 000	-	-1 050 000	-	-	0.00
Pshypo	2.375	25.01.24	CHF	1 000 000	-	-1 000 000	-	-	0.00
Pshypo	1.625	29.11.41	CHF	700 000	-	-	700 000	678 020.00	0.41
Pshypo	1.500	21.01.28	CHF	1 500 000	-	-500 000	1 000 000	998 000.00	0.61
Pshypo	1.375	14.02.24	CHF	180 000	-	-	180 000	179 730.00	0.11
Pshypo	1.500	02.08.33	CHF	1 000 000	-	-	1 000 000	977 500.00	0.59
Pshypo	1.375	13.08.27	CHF	1 500 000	-	-	1 500 000	1 491 000.00	0.91
Pshypo	1.375	20.09.29	CHF	1 000 000	-	-	1 000 000	986 700.00	0.60
Pshypo	1.500	15.12.25	CHF	1 000 000	-	-	1 000 000	998 600.00	0.61
Pshypo	1.125	19.06.42	CHF	500 000	-	-	500 000	442 300.00	0.27
Pshypo 0.25% 18-17.11.25	0.250	17.11.25	CHF	1 000 000	-	-	1 000 000	972 900.00	0.59
Pshypo 0.375% 15-26.01.26	0.375	26.01.26	CHF	1 000 000	-	-	1 000 000	974 900.00	0.59
Pshypo 0.375% 18-10.07.28	0.375	10.07.28	CHF	1 000 000	-	-	1 000 000	946 400.00	0.57
Pshypo 0.5% 15-05.05.28	0.500	05.05.28	CHF	1 000 000	-	-	1 000 000	954 100.00	0.58
Pshypo 0.5% 18-22.01.29	0.500	22.01.29	CHF	1 500 000	-	-500 000	1 000 000	945 700.00	0.57
Pshypo 0.625% 14-19.03.25	0.625	19.03.25	CHF	1 000 000	-	-1 000 000	-	-	0.00
Pshypo 0.625% 15-16.05.31	0.625	16.05.31	CHF	1 000 000	-	-	1 000 000	924 600.00	0.56
Pshypo 0.625% 15-25.01.34	0.625	25.01.34	CHF	1 500 000	-	-	1 500 000	1 336 200.00	0.81
Pshypo 1.375% 14-10.12.32	1.375	10.12.32	CHF	-	1 600 000	-	1 600 000	1 552 800.00	0.94
Pshypo 1.75% 13-15.07.25 S-584	1.750	15.07.25	CHF	1 000 000	-	-1 000 000	-	-	0.00
Pshypo 2.375% 11-27.06.25	2.375	27.06.25	CHF	1 000 000	-	-1 000 000	-	-	0.00
Psp Swiss P 0.55% 19-04.02.28	0.550	04.02.28	CHF	1 000 000	-	-	1 000 000	940 000.00	0.57
Raiffeisen 0.405% 21-28.09.29	0.405	28.09.29	CHF	700 000	-	-	700 000	630 000.00	0.38
Raiffeisen 0.50% 20-11.11.28	0.500	11.11.28	CHF	800 000	-	-	800 000	734 000.00	0.45
Raiffeisen 2.113% 23-28.09.28	2.113	28.09.28	CHF	-	600 000	-	600 000	607 200.00	0.37
Roche Kap	0.450	23.03.29	CHF	500 000	-	-	500 000	468 750.00	0.28
Roche Kap 0.50% 22-25.02.27	0.500	25.02.27	CHF	1 000 000	-	-	1 000 000	965 000.00	0.59
Schweiz. Eidgenossenschaft	4.000	08.04.28	CHF	1 000 000	-	-	1 000 000	1 128 000.00	0.69
Schweiz. Eidgenossenschaft	4.000	06.01.49	CHF	800 000	-	-200 000	600 000	969 000.00	0.59
Schweiz. Eidgenossenschaft	3.500	08.04.33	CHF	1 000 000	-	-	1 000 000	1 212 400.00	0.74
Schweiz. Eidgenossenschaft	2.500	08.03.36	CHF	1 000 000	-	-	1 000 000	1 153 700.00	0.70
Schweiz. Eidgenossenschaft	3.250	27.06.27	CHF	1 500 000	-	-	1 500 000	1 615 950.00	0.98
Schweiz. Eidgenossenschaft	2.250	22.06.31	CHF	1 000 000	-	-	1 000 000	1 088 800.00	0.66
Schweiz. Eidgenossenschaft	1.500	30.04.42	CHF	1 500 000	500 000	-1 000 000	1 000 000	1 049 400.00	0.64
Schweiz. Eidgenossenschaft	1.250	27.06.37	CHF	1 500 000	-	-300 000	1 200 000	1 212 240.00	0.74
Schweiz. Eidgenossenschaft	1.500	24.07.25	CHF	1 500 000	-	-	1 500 000	1 505 550.00	0.91
Schwyz. Kantonalbank	1.125	20.02.23	CHF	800 000	-	-800 000	-	-	0.00
Schwyz. Kb 1.80% 22-15.12.31	1.800	15.12.31	CHF	-	800 000	-	800 000	797 200.00	0.48
Sgsnx	0.250	08.05.23	CHF	500 000	-	-500 000	-	-	0.00
Sgsnx 0.75% 18-29.10.25	0.750	29.10.25	CHF	500 000	-	-	500 000	488 000.00	0.30
Sonova Hldg 0.75% 20-06.10.28	0.750	06.10.28	CHF	750 000	-	-	750 000	709 125.00	0.43
St Gall Kb 1% 17-30.11.27	1.000	30.11.27	CHF	800 000	-	-	800 000	772 800.00	0.47
St. Galler Kantonalbank	0.500	24.06.25	CHF	800 000	-	-	800 000	783 600.00	0.48

* Käufe und Verkäufe umfassen die Transaktionen:

Ausübung von Bezugs-/Optionsrechten/Konversionen/Namensänderungen/Titelaufteilungen/Überträge/Umtausch zwischen Gesellschaften/Gratistitel/Käufe/*Splits*/Stock-/Wahldividenden/Ausgang infolge Verfall/Auslosungen/*Reversesplits*/Rückzahlungen/Verkäufe

Bezeichnung	%	Fälligkeit	Währung	Anfangsbestand 01.11.22	Käufe*	Verkäufe*	Schlussbestand 31.10.23	Marktwert in CHF	in % des Fonds- vermögens
Stadt Bern 0.7% 19-30.01.34	0.700	30.01.34	CHF	500 000	-	-	500 000	453 000.00	0.28
Stadt Biel	1.375	24.09.29	CHF	700 000	-	-	700 000	690 550.00	0.42
Stadt Lausanne	1.500	03.04.28	CHF	500 000	-	-	500 000	498 500.00	0.30
Stadt Zuerich	1.500	12.04.32	CHF	600 000	900 000	-	1 500 000	1 496 250.00	0.91
Sulzer 3.35% 22-16.11.26	3.350	16.11.26	CHF	-	550 000	-	550 000	565 950.00	0.34
Sulzer Ag	0.875	10.07.26	CHF	550 000	-	-550 000	-	-	0.00
Sulzer Ag 1.6% 18-22.10.24	1.600	22.10.24	CHF	500 000	-	-	500 000	490 000.00	0.30
Swiss (govt 0.5% 18-27.06.32	0.500	27.06.32	CHF	1 500 000	-	-	1 500 000	1 425 900.00	0.87
Swiss Conf 0.5% 23-28.06.45	0.500	28.06.45	CHF	-	500 000	-500 000	-	-	0.00
Swiss Life 2.259% 23-26.07.28	2.259	26.07.28	CHF	-	600 000	-	600 000	612 000.00	0.37
Swiss Prime 0.375% 19-30.9.31	0.375	30.09.31	CHF	500 000	-	-	500 000	423 750.00	0.26
Swiss Prime 1.25% 19-02.04.27	1.250	02.04.27	CHF	500 000	-	-	500 000	486 250.00	0.30
Swiss Re 0.75% 15-21.01.27	0.750	21.01.27	CHF	500 000	-	-	500 000	487 000.00	0.30
Swisscom	1.500	14.07.26	CHF	500 000	-	-	500 000	498 250.00	0.30
Swisscom 0.13% 20-18.09.31	0.130	18.09.31	CHF	1 000 000	-	-	1 000 000	874 500.00	0.53
Swissgrid	0.625	25.02.30	CHF	350 000	-	-	350 000	323 575.00	0.20
Switzerland	0.500	30.05.58	CHF	650 000	-	-	650 000	545 610.00	0.33
Switzerland 0% 16-22.06.29	0.000	22.06.29	CHF	1 500 000	-	-	1 500 000	1 417 950.00	0.86
Switzerland 0% 19-24.7.39 Regs	0.000	24.07.39	CHF	1 000 000	2 000 000	-	3 000 000	2 487 000.00	1.51
Switzerland 0% 19-26.06.34	0.000	26.06.34	CHF	1 000 000	-	-	1 000 000	886 500.00	0.54
Switzerland 0.25% 21-23.06.35	0.250	23.06.35	CHF	1 000 000	1 500 000	-500 000	2 000 000	1 800 800.00	1.09
Switzerland 0.25% 22-23.06.35	0.250	23.06.35	CHF	-	1 500 000	-1 500 000	-	-	0.00
Switzerland 0.5% 15-27.05.30	0.500	27.05.30	CHF	1 000 000	-	-	1 000 000	967 100.00	0.59
Switzerland 0.5% 17-24.05.55	0.500	24.05.55	CHF	500 000	-	-	500 000	416 150.00	0.25
Switzerland 1.25% 14-28.05.26	1.250	28.05.26	CHF	500 000	-	-	500 000	501 550.00	0.30
Switzerland 1.25% 23-28.06.43	1.250	28.06.43	CHF	-	1 000 000	-	1 000 000	1 007 000.00	0.61
Switzerland 2% 14-25.06.64	2.000	25.06.64	CHF	500 000	-	-	500 000	652 300.00	0.40
Switzerland 0.5% 17-28.06.45 Regs	0.500	28.06.45	CHF	1 500 000	500 000	-500 000	1 500 000	1 298 700.00	0.79
Thurgauer	1.750	30.09.24	CHF	1 000 000	-	-	1 000 000	998 800.00	0.61
Ubs Group F 0.435% 21-09.11.28	0.435	09.11.28	CHF	600 000	-	-	600 000	546 300.00	0.33
Ubs Group F 0.875% 19-30.01.25	0.875	30.01.25	CHF	800 000	-	-	800 000	793 360.00	0.48
Valiant Bk 0.125% 19-04.12.34	0.125	04.12.34	CHF	600 000	-	-	600 000	481 500.00	0.29
Valiant Bk 0.2% 19-29.01.27	0.200	29.01.27	CHF	1 000 000	-	-	1 000 000	951 500.00	0.58
Vp Bank 0.60% 19-29.11.29	0.600	29.11.29	CHF	600 000	-	-	600 000	540 300.00	0.33
Winterthur	2.250	10.02.39	CHF	500 000	-	-	500 000	524 250.00	0.32
Winterthur	1.500	06.06.29	CHF	250 000	-	-	250 000	248 750.00	0.15
Zuercher Kantonalbank	1.625	12.04.27	CHF	800 000	-	-	800 000	800 000.00	0.49
Zuercher Kantonalbank	2.000	08.09.25	CHF	500 000	-	-	500 000	503 000.00	0.31
Zuercher Kantonalbank	2.500	10.06.31	CHF	400 000	-	-	400 000	420 800.00	0.26
Zuercher Kb 0% 21-21.01.33	0.000	21.01.33	CHF	1 000 000	-	-	1 000 000	844 500.00	0.51
Zuerich 2.625% 11-10.06.38	2.625	10.06.38	CHF	1 000 000	-	-	1 000 000	1 127 500.00	0.68
Zuerich Versicherungs Gesell.	1.875	18.09.23	CHF	500 000	-	-500 000	-	-	0.00
Zuerich Versicherungs Gesell.	1.500	22.07.26	CHF	300 000	-	-	300 000	299 250.00	0.18
Zuger Kantonalbank	0.500	03.03.27	CHF	700 000	-	-	700 000	676 200.00	0.41
								150 651 380.00	91.53
Total Obligationen, Wandelobligationen, Optionsanleihen und sonstige Forderungspapiere und -rechte								150 651 380.00	91.53
Total Effekten, die an einer Börse gehandelt werden								150 651 380.00	91.53

* Käufe und Verkäufe umfassen die Transaktionen:

Ausübung von Bezugs-/Optionsrechten/Konversionen/Namensänderungen/Titelaufteilungen/Überträge/Umtausch zwischen Gesellschaften/Gratistitel/Käufe/*Splits*/Stock-/Wahldividenden/Ausgang infolge Verfall/Auslosungen/*Reversesplits*/Rückzahlungen/Verkäufe

Bezeichnung	%	Fälligkeit	Währung	Anfangs- bestand 01.11.22	Käufe*	Verkäufe*	Schluss- bestand 31.10.23	Marktwert in CHF	in % des Fonds- vermögens
Effekten, die nicht an einer Börse gehandelt werden									
Obligationen, Wandelobligationen, Optionsanleihen und sonstige Forderungspapiere und -rechte									
CHF									
Nestle 2.25% 22-08.11.29	2.250	08.11.29	CHF	500 000	-	-	500 000	515 750.00	0.31
Pfandbrief 1.75% 23-24.03.43	1.750	24.03.43	CHF	-	1 000 000	-	1 000 000	997 850.00	0.61
Pfandbrief 2.375% 20.05.37Regs	2.375	20.05.37	CHF	-	1 000 000	-	1 000 000	1 069 040.00	0.65
Pfandbriefz 1.65% 22-21.12.32	1.650	21.12.32	CHF	500 000	1 000 000	-500 000	1 000 000	992 000.00	0.60
Pfandbriefz 2.20% 22-04.10.34	2.200	04.10.34	CHF	1 000 000	-	-	1 000 000	1 040 400.00	0.63
Sandoz Grou 2.6% 23-17.11.31 Regs	2.600	17.11.31	CHF	-	715 000	-	715 000	721 163.30	0.44
Zuger Kb 0.125% 19-03.12.29	0.125	03.12.29	CHF	500 000	-	-	500 000	453 500.00	0.28
								5 789 703.30	3.52
Total Obligationen, Wandelobligationen, Optionsanleihen und sonstige Forderungspapiere und -rechte								5 789 703.30	3.52
Total Effekten, die nicht an einer Börse gehandelt werden								5 789 703.30	3.52
Sichtguthaben								2 932 257.03	1.78
Zeitguthaben								-	0.00
Sonstige Vermögenswerte								1 470 812.18	0.89
Gesamtfondsvermögen								164 591 502.51	100.00
./.. Aufgenommene Kredite								-	0.00
./.. Andere Verbindlichkeiten								-2 850 979.85	(1.73)
Nettofondsvermögen								161 740 522.66	98.27

Obige Angaben können Rundungsdifferenzen enthalten.

* Käufe und Verkäufe umfassen die Transaktionen:

Ausübung von Bezugs-/Optionsrechten/Konversionen/Namensänderungen/Titelaufteilungen/Überträge/Umtausch zwischen Gesellschaften/Gratistitel/Käufe/*Splits*/Stock-/Wahldividenden/Ausgang infolge Verfall/Auslosungen/*Reversesplits*/Rückzahlungen/Verkäufe

Bewertungskategorien gemäss KKV-FINMA Art. 84 Absatz 2	Marktwert In CHF	In % des Fonds- Vermögens
a. Anlagen, die an einer Börse kotiert oder an einem anderen geregelten, dem Publikum offen stehenden Markt gehandelt werden: bewertet zu den Kursen, die am Hauptmarkt bezahlt werden (Art. 88 Abs. 1 KAG)	160 188 433.30	97.32
b. Anlagen, für die keine Kurse gemäss Buchstabe a verfügbar sind: bewertet aufgrund von am Markt beobachtbaren Parametern	-	-
c. Anlagen, die aufgrund von am Markt nicht beobachtbaren Parametern mit geeigneten Bewertungsmodellen unter Berücksichtigung der aktuellen Marktgegebenheiten bewertet werden	-	-

Kennzahlen per 31.10.23

	31.10.2023	31.10.2022	31.10.2021	31.10.2020	31.10.2019
Nettofondsvermögen in Mio. CHF	161.74	143.29	155.84	172.75	186.36
Anzahl Anteile im Umlauf	156 981	142 650	136 795	1 177	157 281
Inventarwert pro Anteil in CHF	1 030.32	1 004.50	1 139.25	1 181.27	1 184.91
Ausschüttung (Brutto) pro Anteil in CHF	9.00	8.40	9.80	11.60	13.80
Wiederanlage (Brutto) pro Anteil in CHF	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Kursentwicklung in % (Basis CHF) *

	Kalenderjahr					Geschäftsjahr		
	2023 (YTD)	2022	2021	2020	2018/ 2022	2022/ 2023	2021/ 2022	2020/ 2021
JSS IF - Bonds CHF Domestic	4.59	-12.66	-2.11	1.51	-10.16	3.42	-11.05	-2.20
Benchmark: SBI Domestic AAA-BBB®	4.44	-12.88	-2.16	1.11	-10.73	2.81	-10.88	-2.47

* Die Performance der Vergangenheit ist kein Hinweis auf die zukünftig zu erwartende Performance. Bei der Performanceberechnung werden allfällige bei der Zeichnung und Rücknahme von Anteilen erhobene Kommissionen und Kosten nicht berücksichtigt.

Erläuterungen zum JahresberichtDerivative Finanzinstrumente

Risikomessverfahren:

Commitment - Ansatz II (Art. 35ff KKV-FINMA)

Per Bilanzstichtag waren keine Kontrakte in derivativen Finanzinstrumenten offen.

Vergütung an die Fondsleitung und Depotbank

Ausgabekommission: keine

Verwaltungskommission: effektiv rate 0.09%

Depotgebühren: keine

Effektenleihe

Per Bilanzstichtag waren keine Effekten ausgeliehen.

Pensionsgeschäfte

Die Fondsleitung tätigt keine Pensionsgeschäfte.

Vertragspartner bei OTC-Geschäften:

Keine.

Sicherheiten:

Keine.

Tracking Errors:

Dieser Fonds stellt keine indexnachbildende kollektive Kapitalanlage dar.

JSS IF - Bonds CHF Foreign

Vermögensrechnung per 31.10.23

	31.10.23	31.10.22
in CHF		
Sichtguthaben	617 099.31	558 681.09
Zeitguthaben	-	-
Geldmarktinstrumente	-	-
Effekten		
– Aktien und sonstige Beteiligungspapiere und -rechte	-	-
– Obligationen, Wandelobligationen, Optionsanleihen und sonstige Forderungspapiere und -rechte	61 433 823.00	73 400 398.00
– Anteile anderer kollektiver Kapitalanlagen	-	-
– Strukturierte Produkte	-	-
Andere Anlagen	-	-
Derivative Finanzinstrumente	-	-
Sonstige Vermögenswerte	269 623.57	260 181.52
Gesamtfondsvermögen	62 320 545.88	74 219 260.61
./. Aufgenommene Kredite	-	-
./. Andere Verbindlichkeiten	-318 566.00	-422 394.30
Nettofondsvermögen	62 001 979.88	73 796 866.31
Veränderung des Nettofondsvermögens		
Nettofondsvermögen zu Beginn des Berichtsjahres	73 796 866.31	71 922 606.62
./. Ausschüttung	-438 585.76	-551 652.68
Saldo aus Anteilverkehr	-14 141 139.15	10 179 784.21
Gesamterfolg	2 784 838.48	-7 753 871.84
Nettofondsvermögen am Ende des Berichtsjahres	62 001 979.88	73 796 866.31
Anzahl Anteile im Umlauf		
Stand zu Beginn des Berichtsjahres	77 054.59	68 121.24
Ausgegebene Anteile	13 707.00	23 481.00
Zurückgenommene Anteile	-28 097.00	-14 547.65
Stand am Ende des Berichtsjahres	62 664.59	77 054.59
Inventarwert pro Anteil in CHF	989.43	957.72

Erfolgsrechnung für die Zeit vom 01.11.22 bis 31.10.23

	01.11.22/ 31.10.23	01.11.21/ 31.10.22
in CHF		
Erträge der Bankguthaben	-	-
Erträge der Geldmarktinstrumente	-	-
Zinsen	-	-
Erträge der Effekten		
– Aktien und sonstige Beteiligungspapiere (inkl. Gratisaktien)	-	-
– Obligationen, Wandelobligationen, Optionsanleihen und sonstige Forderungspapiere und -rechte	588 135.22	527 869.75
– Anteile anderer kollektiver Kapitalanlagen	-	-
– Strukturierte Produkte	-	-
Erträge der anderen Anlagen	-	-
Erträge aus Effektenleihe	-	-
Sonstige Erträge	-	477.62
Einkauf in laufende Erträge bei der Ausgabe von Anteilen	14 135.34	30 001.67
Total Erträge	602 270.56	558 349.04
Passivzinsen	-	-1 901.63
Negativzinsen	-	-7 998.11
Revisionsaufwand	-	-
Fondsvertragliche Vergütung an:		
– die Fondsleitung	-85 364.96	-95 341.45
– Performance Fee	-	-
– die Depotbank	-	-
Sonstige Aufwendungen	-	-
Teilübertrag der reglementarischen Vergütung an die Fondsleitung auf die realisierten Kapitalgewinne/-verluste (Performance Fee)	-	-
Teilübertrag der fondsvertraglichen Vergütungen auf realisierte Kapitalgewinne und -verluste ¹⁾	-	-
Ausrichtung laufender Erträge bei der Rücknahme von Anteilen	-83 728.41	-41 211.38
Total Aufwendungen	-169 093.37	-146 452.57
Nettoertrag	433 177.19	411 896.47
Realisierte Kapitalgewinne/ -verluste	-795 944.72	-1 299 143.52
Teilübertrag der reglementarischen Vergütung an die Fondsleitung auf die realisierten Kapitalgewinne/-verluste (Performance Fee)	-	-
Teilübertrag der fondsvertraglichen Vergütungen auf realisierte Kapitalgewinne und -verluste ¹⁾	-	-
Realisierter Erfolg	-362 767.53	-887 247.05
Nicht realisierte Kapitalgewinne/ -verluste	3 147 606.01	-6 866 624.79
Gesamterfolg	2 784 838.48	-7 753 871.84

¹⁾ gemäss Kreisschreiben 24 der ESTV vom 20.11.2017

	01.11.22/ 31.10.23	01.11.21/ 31.10.22
in CHF		
Verwendung des Erfolges		
Nettoerfolg des Rechnungsjahres	433 177.19	411 896.47
Übertrag auf das Kapital	-	-
Zur Ausschüttung bestimmte Kapitalgewinne des Rechnungsjahres	-	-
Zur Ausschüttung bestimmte Kapitalgewinne der früheren Rechnungsjahre	-	-
Vortrag des Vorjahres	318.57	4 516.86
Zur Verteilung verfügbarer Erfolg	433 495.76	416 413.33
Zur Ausschüttung/Wiederanlage an die Anleger vorgesehener Erfolg	-426 119.18	-416 094.76
Vortrag auf neue Rechnung	7 376.58	318.57

Total Expense Ratio (mit Performance Fee) 01.11.2022 - 31.10.2023 (in %) 0.12

Total Expense Ratio (ohne Performance Fee) 01.11.2022 - 31.10.2023 (in %) 0.12

Inventar des Fondsvermögens am Ende des Rechnungsjahres

Bezeichnung	%	Fälligkeit	Währung	Anfangs- bestand 01.11.22	Käufe*	Verkäufe*	Schluss- bestand 31.10.23	Marktwert in CHF	in % des Fonds- vermögens
-------------	---	------------	---------	---------------------------------	--------	-----------	---------------------------------	---------------------	---------------------------------

Effekten, die an einem anderen geregelt, dem Publikum offen stehenden Markt gehandelt werden

Obligationen, Wandelobligationen, Optionsanleihen und sonstige Forderungspapiere und -rechte**CHF**

Banco Chile 0.315% 21-04.01.27	0.315	04.01.27	CHF	400 000	-	-	400 000	372 000.00	0.60
Cabei 0.17% 21-29.09.31	0.170	29.09.31	CHF	500 000	500 000	-600 000	400 000	336 600.00	0.54
Cibc 0.18% 21-20.04.29	0.180	20.04.29	CHF	400 000	-	-	400 000	358 400.00	0.58
Cred Agric 3.043% 22-29.09.27	3.043	29.09.27	CHF	400 000	400 000	-	800 000	822 800.00	1.32
Dt Bahn Fin 0.25% 21-27.10.31	0.250	27.10.31	CHF	400 000	-	-	400 000	357 800.00	0.57
Eibk 2.018% 23-14.11.28	2.018	14.11.28	CHF	-	300 000	-	300 000	302 850.00	0.49
Erste Bk 0.25% 21-02.10.28	0.250	02.10.28	CHF	400 000	-	-	400 000	363 400.00	0.58
Lloyds Bk 0.6025% 22-09.02.29	0.603	09.02.29	CHF	400 000	-	-	400 000	364 200.00	0.58
Macquarie G 0.395% 21-20.07.28	0.395	20.07.28	CHF	300 000	-	-	300 000	274 950.00	0.44
Socgen 2.683% 23-19.10.29	2.683	19.10.29	CHF	-	300 000	-	300 000	303 900.00	0.49
Toyota NI 2.12% 23-26.10.29	2.120	26.10.29	CHF	-	400 000	-	400 000	402 600.00	0.65
								4 259 500.00	6.84

Total Obligationen, Wandelobligationen, Optionsanleihen und sonstige Forderungspapiere und -rechte**4 259 500.00** **6.84****Total Effekten, die an einem anderen geregelt, dem Publikum offen stehenden Markt gehandelt werden****4 259 500.00** **6.84**

Effekten, die an einer Börse gehandelt werden

Obligationen, Wandelobligationen, Optionsanleihen und sonstige Forderungspapiere und -rechte**CHF**

Abn Amro Ba 2.505% 23-26.06.28	2.505	26.06.28	CHF	-	400 000	-	400 000	407 400.00	0.65
Abn Amro Bank	3.375	15.08.31	CHF	400 000	-	-	400 000	447 600.00	0.72
Achmea Hypo	0.500	03.10.25	CHF	300 000	-	-	300 000	290 250.00	0.47
Achmea Hypo 0.5% 18-15.11.22	0.500	15.11.22	CHF	250 000	-	-250 000	-	-	0.00
Adcb Ky 0.50% 19-29.11.24	0.500	29.11.24	CHF	300 000	-	-	300 000	293 580.00	0.47
Akademiska 1.993% 23-14.03.33	1.993	14.03.33	CHF	-	1 000 000	-600 000	400 000	408 800.00	0.66
Amgen	0.410	08.03.23	CHF	400 000	-	-400 000	-	-	0.00
Amp Grp Fin 0.203% 20-03.06.24	0.203	03.06.24	CHF	600 000	-	-200 000	400 000	386 520.00	0.62
Anz Nz Int 0.35% 18-22.10.24 Regs	0.350	22.10.24	CHF	-	300 000	-	300 000	294 990.00	0.47
Apple Inc	0.750	25.02.30	CHF	800 000	-	-400 000	400 000	378 800.00	0.61
Aroundtown 0.732% 18-30.01.25	0.732	30.01.25	CHF	400 000	-	-	400 000	372 400.00	0.60
Asb Finance 0.2% 17-02.08.24	0.200	02.08.24	CHF	500 000	-	-200 000	300 000	296 490.00	0.48
At&T Inc 1.875% 14-04.12.30	1.875	04.12.30	CHF	500 000	-	-	500 000	501 500.00	0.81
Athene Glo 0.50% 21-15.01.27	0.500	15.01.27	CHF	500 000	-	-	500 000	464 000.00	0.74
Auckland Co	1.125	07.02.24	CHF	500 000	-	-500 000	-	-	0.00
Bac 0.423% 21-23.11.29	0.423	23.11.29	CHF	400 000	-	-	400 000	360 000.00	0.58
Banort 0.45% 19-18.12.23	0.450	18.12.23	CHF	400 000	-	-	400 000	398 680.00	0.64
Barclays 0.315% 21-04.06.27	0.315	04.06.27	CHF	400 000	-	-	400 000	374 000.00	0.60
Bawag Psk 2.053% 23-14.04.28	2.053	14.04.28	CHF	-	400 000	-	400 000	405 332.00	0.65
Bbva 0.125% 20-27.08.26	0.125	27.08.26	CHF	400 000	-	-	400 000	378 400.00	0.61
Bc Sant Ci 0.135% 19-29.08.29	0.135	29.08.29	CHF	400 000	-	-	400 000	341 200.00	0.55

* Käufe und Verkäufe umfassen die Transaktionen:

Ausübung von Bezugs-/Optionsrechten/Konversionen/Namensänderungen/Titelaufteilungen/Überträge/Umtausch zwischen Gesellschaften/Gratistitel/Käufe/+Splits-/Stock-/Wahldividenden/Ausgang infolge Verfall/Auslosungen/+Reversesplits-/Rückzahlungen/Verkäufe

Bezeichnung	%	Fälligkeit	Währung	Anfangs- bestand 01.11.22	Käufe*	Verkäufe*	Schluss- bestand 31.10.23	Marktwert in CHF	in % des Fonds- vermögens
Bco Chile	0.575	07.04.27	CHF	600 000	-	-	600 000	562 500.00	0.90
Bei	3.125	30.06.36	CHF	400 000	-	-	400 000	470 200.00	0.75
Berlin Hyp 0.25% 20-11.09.28	0.250	11.09.28	CHF	500 000	-	-	500 000	452 500.00	0.73
Berlin Hyp 0.375% 22-21.02.25	0.375	21.02.25	CHF	400 000	-	-400 000	-	-	0.00
Berlin Hyp 2.125% 23-27.02.26	2.125	27.02.26	CHF	-	400 000	-	400 000	401 200.00	0.64
Bfcm 0.15% 21-06.03.28	0.150	06.03.28	CHF	400 000	-	-	400 000	367 000.00	0.59
Bfcm 0.25% 21-21.06.29	0.250	21.06.29	CHF	400 000	-	-	400 000	359 000.00	0.58
Bfcm 0.366% 18-10.10.24	0.366	10.10.24	CHF	500 000	-	-	500 000	492 650.00	0.79
Bfcm 0.4% 17-19.12.25 Regs	0.400	19.12.25	CHF	500 000	-	-500 000	-	-	0.00
Bk Newzld 0.362% 21-14.12.29	0.363	14.12.29	CHF	350 000	-	-	350 000	313 425.00	0.50
Bk Scotia 0.278% 22-01.04.27	0.278	01.04.27	CHF	400 000	-	-	400 000	381 800.00	0.61
Bk Scotia 0.303% 21-30.07.31	0.303	30.07.31	CHF	500 000	-	-	500 000	430 250.00	0.69
Black Sea T 0.35% 21-15.03.27	0.350	15.03.27	CHF	700 000	-	-300 000	400 000	332 400.00	0.53
Bmo 2.26% 23-01.02.29	2.260	01.02.29	CHF	-	500 000	-	500 000	504 000.00	0.81
Bmw Int Inv 0.75% 19-03.09.27	0.750	03.09.27	CHF	300 000	-	-300 000	-	-	0.00
Bng	2.500	21.07.25	CHF	110 000	-	-	110 000	111 815.00	0.18
Bng	1.250	30.04.24	CHF	500 000	-	-500 000	-	-	0.00
Bnp Par 0.148% 21-13.07.27	0.148	13.07.27	CHF	600 000	-	-	600 000	558 600.00	0.90
Bnp Par 2.413% 23-13.01.28	2.413	13.01.28	CHF	-	600 000	-	600 000	608 400.00	0.98
Bnz Intl Ln 0.111% 20-24.07.28	0.111	24.07.28	CHF	300 000	-	-	300 000	272 850.00	0.44
Bqe Postale 2.828% 23-12.07.30	2.828	12.07.30	CHF	-	400 000	-	400 000	408 000.00	0.66
Ca Home Ln 0.1% 16-26.01.26	0.100	26.01.26	CHF	500 000	-	-	500 000	482 750.00	0.77
Ca Home Ln 0.5% 18-03.10.28	0.500	03.10.28	CHF	600 000	-	-	600 000	567 600.00	0.91
Ca Home Ln 1.825% 23-26.05.28	1.825	-	CHF	-	600 000	-600 000	-	-	0.00
Cabei 1.546% 22-30.11.26	1.546	30.11.26	CHF	500 000	-	-	500 000	495 000.00	0.79
Caixabank 0.477% 21-01.07.27	0.477	01.07.27	CHF	400 000	-	-	400 000	373 800.00	0.60
Cbq Finance 0.735% 20-27.11.24	0.735	27.11.24	CHF	500 000	-	-	500 000	491 150.00	0.79
Cdc 0.0% 20-16.06.26	0.000	16.06.26	CHF	800 000	-	-400 000	400 000	384 200.00	0.62
Cibc 0.05% 19-15.10.26	0.050	15.10.26	CHF	400 000	-	-	400 000	377 600.00	0.61
Cibc 0.1% 18-30.04.25	0.100	30.04.25	CHF	250 000	-	-	250 000	243 900.00	0.39
Cibc 0.283% 22-03.02.27	0.283	03.02.27	CHF	400 000	-	-400 000	-	-	0.00
Citigrp 0.5% 17-22.11.24	0.500	22.11.24	CHF	400 000	-	-	400 000	393 720.00	0.63
Co Fin 1.903% 23-16.06.28	1.903	16.06.28	CHF	-	600 000	-	600 000	605 100.00	0.97
Coca Cola	1.000	02.10.28	CHF	500 000	-	-	500 000	485 500.00	0.78
Corp Andina	1.500	01.12.28	CHF	500 000	-	-	500 000	479 750.00	0.77
Corp Andina	2.000	05.02.24	CHF	400 000	-	-	400 000	399 640.00	0.64
Corp Andina 0.5% 15-26.02.26	0.500	26.02.26	CHF	400 000	-	-	400 000	384 600.00	0.62
Corp Andina 0.70% 20-04.09.25	0.700	04.09.25	CHF	500 000	-	-	500 000	486 500.00	0.78
Corp Andina 2.08% 22-31.08.28	2.080	31.08.28	CHF	-	500 000	-500 000	-	-	0.00
Cr Agr 2.125% 15-29.09.25	2.125	29.09.25	CHF	150 000	-	-	150 000	149 850.00	0.24
Cred Agric 0.164% 21-28.04.28	0.164	28.04.28	CHF	400 000	-	-	400 000	369 400.00	0.59
Credit Agri 0.625% 17-12.07.24	0.625	12.07.24	CHF	700 000	-	-700 000	-	-	0.00
Crédit Agricole Covered	2.125	30.10.24	CHF	700 000	-	-700 000	-	-	0.00
Credito 0.4% 19-22.11.24	0.400	22.11.24	CHF	400 000	-	-	400 000	391 120.00	0.63
Credito 0.599% 22-26.04.27	0.599	26.04.27	CHF	300 000	-	-300 000	-	-	0.00
Credito 2.893% 23-22.03.28	2.893	22.03.28	CHF	-	400 000	-	400 000	400 000.00	0.64
Crh	1.750	26.06.25	CHF	450 000	-	-	450 000	450 000.00	0.72
Crh 2.375% 12-05.03.24	2.375	05.03.24	CHF	800 000	-	-800 000	-	-	0.00
Cw Bk Austr 0.113% 19-10.12.29	0.113	10.12.29	CHF	500 000	-	-	500 000	446 250.00	0.72
Cw Bk Austr 0.158% 21-08.12.31	0.158	08.12.31	CHF	400 000	-	-	400 000	349 400.00	0.56

* Käufe und Verkäufe umfassen die Transaktionen:

Ausübung von Bezugs-/Optionsrechten/Konversionen/Namensänderungen/Titelaufteilungen/Überträge/Umtausch zwischen Gesellschaften/Gratistitel/Käufe/*Splits*/Stock-/Wahldividenden/Ausgang infolge Verfall/Auslosungen/*Reversesplits*/Rückzahlungen/Verkäufe

Bezeichnung	%	Fälligkeit	Währung	Anfangsbestand 01.11.22	Käufe*	Verkäufe*	Schlussbestand 31.10.23	Marktwert in CHF	in % des Fonds- vermögens
Cw Bk Austr 0.188% 21-08.12.28	0.188	08.12.28	CHF	400 000	-	-	400 000	367 600.00	0.59
Daimler Int 0.85% 18-14.11.25	0.850	14.11.25	CHF	400 000	-	-400 000	-	-	0.00
Deutsche Bahn Finance	1.375	24.07.23	CHF	300 000	-	-300 000	-	-	0.00
Dh Switzerl	0.500	08.12.23	CHF	500 000	-	-500 000	-	-	0.00
Digital Int 0.20% 21-15.12.26	0.200	15.12.26	CHF	500 000	-	-	500 000	466 000.00	0.75
Dnb Bank As 1.168% 22-03.06.27	1.168	03.06.27	CHF	400 000	-	-	400 000	389 400.00	0.63
Doha Fin 0.465% 22-24.01.24	0.465	24.01.24	CHF	500 000	-	-	500 000	497 300.00	0.80
Dsk Bk 0.625% 19-24.11.22	0.625	24.11.22	CHF	600 000	-	-600 000	-	-	0.00
Dt Bahn Fin 0.10% 19-19.06.29	0.100	19.06.29	CHF	300 000	500 000	-400 000	400 000	368 200.00	0.59
Dt Bahn Fin 0.10% 21-28.01.36	0.100	28.01.36	CHF	500 000	-	-	500 000	405 000.00	0.65
Dt Bahn Fin 2.285% 22-28.11.42	2.285	28.11.42	CHF	-	600 000	-300 000	300 000	319 950.00	0.51
Dz Bk Zentr 2.625% 23-27.08.29	2.625	27.08.29	CHF	-	600 000	-	600 000	600 396.00	0.96
E.On 1.86% 22-05.12.25	1.860	05.12.25	CHF	-	500 000	-	500 000	499 880.00	0.80
Ebn	0.875	22.09.26	CHF	400 000	-	-	400 000	392 400.00	0.63
Eib	1.625	02.04.26	CHF	350 000	-	-	350 000	352 625.00	0.57
Eib	1.375	21.02.28	CHF	500 000	-	-	500 000	501 000.00	0.80
Eibk 0.253% 18-06.03.23	0.253	06.03.23	CHF	500 000	-	-500 000	-	-	0.00
Eibk 0.3825% 18-11.07.24	0.383	11.07.24	CHF	500 000	-	-500 000	-	-	0.00
Eli Lilly 0.15% 16-24.05.24	0.150	24.05.24	CHF	600 000	-	-600 000	-	-	0.00
Emirate Nbd 0.625% 18-09.02.23	0.625	09.02.23	CHF	300 000	-	-300 000	-	-	0.00
Enel Fin	0.550	03.09.24	CHF	500 000	-	-	500 000	492 750.00	0.79
Engie 2.49% 23-04.07.31	2.490	04.07.31	CHF	-	400 000	-	400 000	410 800.00	0.66
First 0.068% 21-31.03.27	0.068	31.03.27	CHF	300 000	-	-	300 000	279 450.00	0.45
First 0.07% 19-18.10.27	0.070	18.10.27	CHF	300 000	-	-	300 000	276 150.00	0.44
First 0.205% 19-04.12.25	0.205	04.12.25	CHF	250 000	-	-	250 000	240 250.00	0.39
Gazprom Pjs 1.54% 21-30.06.27	1.540	30.06.27	CHF	500 000	-	-	500 000	265 000.00	0.43
Gr City Pr 0.57% 19-24.06.24	0.570	24.06.24	CHF	500 000	-	-200 000	300 000	291 000.00	0.47
Gs 1% 18-24.11.25 -H- Regs	1.000	24.11.25	CHF	900 000	-	-500 000	400 000	392 400.00	0.63
Heathrow Fd 1.80% 22-27.05.27	1.800	27.05.27	CHF	300 000	-	-	300 000	295 500.00	0.47
Hsbc Hldg 0.32% 21-03.11.27	0.320	03.11.27	CHF	800 000	-	-400 000	400 000	370 600.00	0.59
Hypo Noe Gr 0.10% 19-27.11.24	0.100	27.11.24	CHF	400 000	-	-	400 000	391 720.00	0.63
Hypo Vorarl 0.125% 19-3.9.29	0.125	03.09.29	CHF	500 000	-	-	500 000	427 500.00	0.69
Hypo Vorarl 0.125% 21-23.08.28	0.125	23.08.28	CHF	300 000	-	-	300 000	265 200.00	0.43
Hyucap 0.26% 20-11.02.25	0.260	11.02.25	CHF	800 000	-	-400 000	400 000	388 720.00	0.62
Hyucap 0.7325% 19-26.02.24	0.733	26.02.24	CHF	400 000	-	-400 000	-	-	0.00
Indbk Korea 0.0219% 19-16.7.25	0.022	16.07.25	CHF	300 000	-	-	300 000	289 500.00	0.46
Itau Bba In 0.56% 22-17.02.25	0.560	17.02.25	CHF	500 000	-	-	500 000	488 250.00	0.78
Jackson Nat 0.125% 20-14.07.28	0.125	14.07.28	CHF	500 000	-	-	500 000	440 000.00	0.71
Kdb 0.17% 21-22.07.31	0.170	22.07.31	CHF	500 000	-	-	500 000	437 250.00	0.70
Kfw	2.500	25.08.25	CHF	500 000	-	-	500 000	510 250.00	0.82
Kiwibank 0.25% 18-18.10.23	0.250	18.10.23	CHF	400 000	-	-400 000	-	-	0.00
Kommkrdt 0.625% 15-09.07.27	0.625	09.07.27	CHF	400 000	-	-	400 000	389 800.00	0.63
Koroil 0.263% 20-30.07.27	0.263	30.07.27	CHF	400 000	-	-	400 000	376 400.00	0.60
Koroil 0.373% 18-01.06.23	0.373	01.06.23	CHF	300 000	-	-300 000	-	-	0.00
Koroil 0.875% 20-21.04.25	0.875	21.04.25	CHF	500 000	-	-500 000	-	-	0.00
Kr Hous Fin 1.815% 23-10.02.26	1.815	10.02.26	CHF	-	500 000	-500 000	-	-	0.00
Kr Hous Fin 2.465% 22-14.10.27	2.465	14.10.27	CHF	400 000	-	-	400 000	410 600.00	0.66
Lansbk 0.2% 18-17.04.26	0.200	17.04.26	CHF	400 000	-	-	400 000	386 400.00	0.62
Lehman 2.875% 14.3.13/defit	2.875	31.12.99	CHF	775 000	-	-775 000	-	-	0.00
Lloyds Bk 1% 18-04.03.25	1.000	04.03.25	CHF	400 000	-	-	400 000	394 240.00	0.63

* Käufe und Verkäufe umfassen die Transaktionen:

Ausübung von Bezugs-/Optionsrechten/Konversionen/Namensänderungen/Titelaufteilungen/Überträge/Umtausch zwischen Gesellschaften/Gratistitel/Käufe/*Splits*/Stock-/Wahldividenden/Ausgang infolge Verfall/Auslosungen/*Reversesplits*/Rückzahlungen/Verkäufe

Bezeichnung	%	Fälligkeit	Währung	Anfangsbestand 01.11.22	Käufe*	Verkäufe*	Schlussbestand 31.10.23	Marktwert in CHF	in % des Fonds- vermögens
Macquarie G 1.285% 22-11.09.29	1.285	11.09.29	CHF	800 000	-	-400 000	400 000	375 200.00	0.60
Manitoba 0.8% 19-15.03.39	0.800	15.03.39	CHF	400 000	-	-	400 000	346 200.00	0.56
Met 0.3% 17-19.01.26 144a/regs	0.300	19.01.26	CHF	500 000	-	-	500 000	481 500.00	0.77
Met Life 0.125% 20-25.09.28	0.125	25.09.28	CHF	400 000	-	-	400 000	363 200.00	0.58
Mondelez 0.617% 17-30.09.24	0.617	30.09.24	CHF	500 000	-	-500 000	-	-	0.00
Munhyp	0.300	20.12.24	CHF	300 000	-	-	300 000	294 000.00	0.47
Munhyp 0.05% 21-13.08.36	0.050	13.08.36	CHF	-	500 000	-200 000	300 000	239 700.00	0.38
Munhyp 0.10% 20-17.12.25	0.100	17.12.25	CHF	400 000	-	-	400 000	383 600.00	0.62
Munhyp 0.2% 19-18.06.31	0.200	18.06.31	CHF	400 000	-	-	400 000	355 600.00	0.57
Munhyp 0.25% 19-26.02.29	0.250	26.02.29	CHF	500 000	-	-	500 000	464 000.00	0.74
Munhyp 0.25% 21-29.03.41	0.250	29.03.41	CHF	400 000	-	-400 000	-	-	0.00
Munhyp 0.55% 19-15.03.34	0.550	15.03.34	CHF	500 000	-	-	500 000	437 000.00	0.70
Municipality Finance	1.375	08.06.27	CHF	400 000	-	-	400 000	400 200.00	0.64
N Brunswick 0.125% 19-06.12.32	0.125	06.12.32	CHF	300 000	-	-	300 000	260 550.00	0.42
Nat Aus Bk 0.125% 19-21.06.27	0.125	21.06.27	CHF	700 000	-	-300 000	400 000	377 400.00	0.61
Nat Aus Bk 0.25% 16-19.01.23	0.250	19.01.23	CHF	500 000	-	-500 000	-	-	0.00
Nat Aus Bk 1.5% 14-07.02.24	1.500	07.02.24	CHF	800 000	-	-600 000	200 000	199 720.00	0.32
Nat Bui Soc 0.168% 19-11.07.31	0.168	11.07.31	CHF	500 000	500 000	-600 000	400 000	353 200.00	0.57
Nat Bui Soc 1.915% 22-08.09.28	1.915	08.09.28	CHF	300 000	-	-	300 000	293 250.00	0.47
Natl Bk 1.958% 22-03.11.27	1.958	03.11.27	CHF	400 000	-	-	400 000	404 600.00	0.65
Natwest Mar 0.125% 13.09.23	0.125	13.09.23	CHF	400 000	-	-400 000	-	-	0.00
Nbaduh 0.3225% 18-27.09.23	0.323	27.09.23	CHF	300 000	-	-300 000	-	-	0.00
Nestle 0.25% 17-04.10.27	0.250	04.10.27	CHF	500 000	-	-	500 000	475 750.00	0.76
Niederöest	0.350	22.09.23	CHF	400 000	-	-400 000	-	-	0.00
Nordea Bank 1.81% 22-15.06.27	1.810	15.06.27	CHF	600 000	-	-	600 000	593 100.00	0.95
North Am 0.3% 18-24.07.26	0.300	24.07.26	CHF	300 000	-	-	300 000	289 350.00	0.46
North Am 0.55% 20-27.05.33	0.550	27.05.33	CHF	500 000	-	-	500 000	441 500.00	0.71
Nwb 1.25% 12-09.08.24	1.250	09.08.24	CHF	400 000	-	-	400 000	398 600.00	0.64
Ny Life Gbl 0.125% 20-11.09.29	0.125	11.09.29	CHF	400 000	-	-	400 000	357 600.00	0.57
Ny Life Gbl 0.125% 21-23.07.30	0.125	23.07.30	CHF	-	500 000	-	500 000	437 000.00	0.70
Ny Life Gbl 0.25% 18-10.27 Regs	0.250	18.10.27	CHF	800 000	-	-400 000	400 000	375 000.00	0.60
Oesterreichische Kontrollbank	1.750	24.05.23	CHF	500 000	-	-500 000	-	-	0.00
Oesterreichische Kontrollbank	2.625	22.11.24	CHF	500 000	-	-	500 000	505 000.00	0.81
Ontario 0.25% 17-28.06.29	0.250	28.06.29	CHF	400 000	-	-	400 000	373 000.00	0.60
Orange 0.2% 19-24.11.25	0.200	24.11.25	CHF	400 000	-	-400 000	-	-	0.00
Quebec (province Of)	1.500	05.02.24	CHF	500 000	-	-500 000	-	-	0.00
Rabobank Nederland	3.500	31.08.23	CHF	500 000	-	-500 000	-	-	0.00
Rbc 0.155% 20-06.04.27	0.155	06.04.27	CHF	500 000	-	-	500 000	476 250.00	0.76
Rbc 0.20% 21-22.09.31	0.200	22.09.31	CHF	800 000	-	-400 000	400 000	342 800.00	0.55
Rbc 2.085% 23-31.03.28	2.085	31.03.28	CHF	-	400 000	-	400 000	407 600.00	0.65
Rci Banque 0.5% 19-18.07.24	0.500	18.07.24	CHF	150 000	-	-	150 000	144 975.00	0.23
Reseau Ferre De France	2.000	12.11.26	CHF	500 000	-	-	500 000	507 250.00	0.81
Santander	0.750	12.06.23	CHF	300 000	-	-300 000	-	-	0.00
Santander 0.20% 19-19.11.27	0.200	19.11.27	CHF	500 000	-	-	500 000	463 000.00	0.74
Santander 0.31% 21-09.06.28	0.310	09.06.28	CHF	500 000	-	-	500 000	459 000.00	0.74
Scotiabk 0.2% 18-19.11.25	0.200	19.11.25	CHF	400 000	-	-	400 000	388 200.00	0.62
Shb 1.25% 22-24.05.27	1.250	24.05.27	CHF	400 000	-	-	400 000	392 600.00	0.63
Sncf Mobil 0.227% 20-18.06.30	0.227	18.06.30	CHF	300 000	-	-300 000	-	-	0.00
Socgen 0.25% 20-25.02.27	0.250	25.02.27	CHF	400 000	-	-	400 000	373 000.00	0.60
Socgen 0.7% 18-26.02.25	0.700	26.02.25	CHF	400 000	-	-400 000	-	-	0.00

* Käufe und Verkäufe umfassen die Transaktionen:

Ausübung von Bezugs-/Optionsrechten/Konversionen/Namensänderungen/Titelaufteilungen/Überträge/Umtausch zwischen Gesellschaften/Gratistitel/Käufe/*Splits*/Stock-/Wahldividenden/Ausgang infolge Verfall/Auslosungen/*Reversesplits*/Rückzahlungen/Verkäufe

Bezeichnung	%	Fälligkeit	Währung	Anfangs- bestand 01.11.22	Käufe*	Verkäufe*	Schluss- bestand 31.10.23	Marktwert in CHF	in % des Fonds- vermögens
Socgen 2.618% 23-27.02.30	2.618	27.02.30	CHF	-	500 000	-	500 000	505 250.00	0.81
Spbk 1 0.125% 21-15.09.28	0.125	15.09.28	CHF	400 000	-	-	400 000	364 200.00	0.58
Svensk Expo 1.023% 22-21.09.27	1.023	21.09.27	CHF	400 000	-	-	400 000	392 000.00	0.63
Total Cap 0.5% 15-01.06.27	0.500	01.06.27	CHF	500 000	-	-	500 000	477 500.00	0.77
Total Capital	1.000	29.08.24	CHF	500 000	-	-500 000	-	-	0.00
Transpw Nz 0.02% 19-16.12.27	0.020	16.12.27	CHF	400 000	-	-	400 000	371 600.00	0.60
Transurban 0.875% 21-19.11.31	0.875	19.11.31	CHF	800 000	-	-400 000	400 000	357 000.00	0.57
Ubs Ag Lond 0.15% 21-29.06.28	0.150	29.06.28	CHF	500 000	-	-	500 000	458 750.00	0.74
Verizon 0.375% 31.05.23 Regs	0.375	31.05.23	CHF	200 000	-	-200 000	-	-	0.00
Verizon Com	1.000	30.11.27	CHF	400 000	-	-400 000	-	-	0.00
Verizon Com 0.193% 21-24.03.28	0.193	24.03.28	CHF	500 000	-	-	500 000	459 500.00	0.74
Verizon Com 0.555% 21-24.03.31	0.555	24.03.31	CHF	300 000	-	-	300 000	264 900.00	0.43
Vodafone 0.625% 17-15.03.27	0.625	15.03.27	CHF	500 000	-	-	500 000	480 000.00	0.77
Vorb Lhybk 0.25% 18-12.11.25	0.250	12.11.25	CHF	400 000	-	-	400 000	388 800.00	0.62
Westpac Bk 0.25% 19-29.01.27	0.250	29.01.27	CHF	400 000	-	-	400 000	382 400.00	0.61
Westpac Bk 1.803% 22-21.09.29	1.803	21.09.29	CHF	400 000	-	-	400 000	402 400.00	0.65
Westpac Bk0.3% 17-28.11.25regs	0.300	28.11.25	CHF	800 000	-	-400 000	400 000	388 000.00	0.62
Wplau	1.000	11.12.23	CHF	150 000	-	-	150 000	149 685.00	0.24
Wstp	0.375	05.02.24	CHF	400 000	-	-400 000	-	-	0.00
								57 174 323.00	91.74
Total Obligationen, Wandelobligationen, Optionsanleihen und sonstige Forderungspapiere und -rechte								57 174 323.00	91.74
Total Effekten, die an einer Börse gehandelt werden								57 174 323.00	91.74
Sichtguthaben								617 099.31	0.99
Zeitguthaben								-	0.00
Sonstige Vermögenswerte								269 623.57	0.43
Gesamtfondsvermögen								62 320 545.88	100.00
./.. Aufgenommene Kredite								-	0.00
./.. Andere Verbindlichkeiten								-318 566.00	(0.51)
Nettofondsvermögen								62 001 979.88	99.49

Obige Angaben können Rundungsdifferenzen enthalten.

* Käufe und Verkäufe umfassen die Transaktionen:

Ausübung von Bezugs-/Optionsrechten/Konversionen/Namensänderungen/Titelaufteilungen/Überträge/Umtausch zwischen Gesellschaften/Gratistitel/Käufe/*Splits*/Stock-/Wahldividenden/Ausgang infolge Verfall/Auslosungen/*Reversesplits*/Rückzahlungen/Verkäufe

Bewertungskategorien gemäss KKV-FINMA Art. 84 Absatz 2	Marktwert In CHF	In % des Fonds- Vermögens
a. Anlagen, die an einer Börse kotiert oder an einem anderen geregelten, dem Publikum offen stehenden Markt gehandelt werden: bewertet zu den Kursen, die am Hauptmarkt bezahlt werden (Art. 88 Abs. 1 KAG)	61 433 823.00	98.58
b. Anlagen, für die keine Kurse gemäss Buchstabe a verfügbar sind: bewertet aufgrund von am Markt beobachtbaren Parametern	-	-
c. Anlagen, die aufgrund von am Markt nicht beobachtbaren Parametern mit geeigneten Bewertungsmodellen unter Berücksichtigung der aktuellen Marktgegebenheiten bewertet werden	-	-

Kennzahlen per 31.10.23

	31.10.2023	31.10.2022	31.10.2021	31.10.2020	31.10.2019
Nettofondsvermögen in Mio. CHF	62.00	73.80	71.92	83.14	88.54
Anzahl Anteile im Umlauf	62 665	77 055	68 121	1 069	81 893
Inventarwert pro Anteil in CHF	989.43	957.72	1 055.80	1 073.36	1 081.19
Ausschüttung (Brutto) pro Anteil in CHF	6.80	5.40	6.20	8.20	10.20
Wiederanlage (Brutto) pro Anteil in CHF	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Kursentwicklung in % (Basis CHF)*

	Kalenderjahr					Geschäftsjahr		
	2023 (YTD)	2022	2021	2020	2018/ 2022	2022/ 2023	2021/ 2022	2020/ 2021
JSS IF - Bonds CHF Foreign	3.46	-8.76	-0.72	0.78	-7.46	3.88	-8.74	-0.48
Benchmark: SBI Foreign AAA-BBB®	3.40	-9.38	-0.72	0.30	-8.14	3.51	-9.08	-0.73

* Die Performance der Vergangenheit ist kein Hinweis auf die zukünftig zu erwartende Performance. Bei der Performanceberechnung werden allfällige bei der Zeichnung und Rücknahme von Anteilen erhobene Kommissionen und Kosten nicht berücksichtigt.

Erläuterungen zum Jahresbericht

Derivative Finanzinstrumente

Risikomessverfahren:

Commitment - Ansatz II (Art. 35ff KKV-FINMA)

Per Bilanzstichtag waren keine Kontrakte in derivativen Finanzinstrumenten offen.

Vergütung an die Fondsleitung und Depotbank

Ausgabekommission: keine

Verwaltungskommission: effektiv rate 0.12%

Depotgebühren: keine

Effektenleihe

Per Bilanzstichtag waren keine Effekten ausgeliehen.

Pensionsgeschäfte

Die Fondsleitung tätigt keine Pensionsgeschäfte.

Vertragspartner bei OTC-Geschäften:

Keine.

Sicherheiten:

Keine.

Tracking Errors:

Dieser Fonds stellt keine indexnachbildende kollektive Kapitalanlage dar.

JSS IF - Bonds Foreign Currencies

Vermögensrechnung per 31.10.23

	31.10.23	31.10.22
in CHF		
Sichtguthaben	1 937 634.20	1 546 336.25
Zeitguthaben	-	-
Geldmarktinstrumente	-	-
Effekten		
- Aktien und sonstige Beteiligungspapiere und -rechte	-	-
- Obligationen, Wandelobligationen, Optionsanleihen und sonstige Forderungspapiere und -rechte	37 116 587.38	33 792 880.73
- Anteile anderer kollektiver Kapitalanlagen	-	-
- Strukturierte Produkte	-	-
Andere Anlagen	-	-
Derivative Finanzinstrumente	-	-
Sonstige Vermögenswerte	246 301.45	207 847.90
Gesamtfondsvermögen	39 300 523.03	35 547 064.88
./. Aufgenommene Kredite	-	-
./. Andere Verbindlichkeiten	-11 862.11	-10 889.33
Nettofondsvermögen	39 288 660.92	35 536 175.55
Veränderung des Nettofondsvermögens		
Nettofondsvermögen zu Beginn des Berichtsjahres	35 536 175.55	42 717 633.14
./. Ausschüttung	-678 192.56	-576 783.95
Saldo aus Anteilverkehr	7 348 392.51	-275 972.95
Gesamterfolg	-2 917 714.58	-6 328 700.69
Nettofondsvermögen am Ende des Berichtsjahres	39 288 660.92	35 536 175.55
Anzahl Anteile im Umlauf		
Stand zu Beginn des Berichtsjahres	50 207.66	50 668.08
Ausgegebene Anteile	16 664.00	4 105.00
Zurückgenommene Anteile	-5 723.43	-4 565.42
Stand am Ende des Berichtsjahres	61 148.23	50 207.66
Inventarwert pro Anteil in CHF	642.52	707.78

Erfolgsrechnung für die Zeit vom 01.11.22 bis 31.10.23

	01.11.22/ 31.10.23	01.11.21/ 31.10.22
in CHF		
Erträge der Bankguthaben	-	-
Erträge der Geldmarktinstrumente	-	-
Zinsen	-	-
Erträge der Effekten		
– Aktien und sonstige Beteiligungspapiere (inkl. Gratisaktien)	-	-
– Obligationen, Wandelobligationen, Optionsanleihen und sonstige Forderungspapiere und -rechte	743 748.54	715 054.92
– Anteile anderer kollektiver Kapitalanlagen	-	-
– Strukturierte Produkte	-	-
Erträge der anderen Anlagen	-	-
Erträge aus Effektenleihe	-	-
Sonstige Erträge	-	-
Einkauf in laufende Erträge bei der Ausgabe von Anteilen	96 351.85	26 331.90
Total Erträge	840 100.39	741 386.82
Passivzinsen	-	-
Negativzinsen	-507.63	-2 291.93
Revisionsaufwand	-	-
Fondsvertragliche Vergütung an:		
– die Fondsleitung	-44 426.19	-47 995.21
– Performance Fee	-	-
– die Depotbank	-	-
Sonstige Aufwendungen	-	-
Teilübertrag der reglementarischen Vergütung an die Fondsleitung auf die realisierten Kapitalgewinne/-verluste (Performance Fee)	-	-
Teilübertrag der fondsvertraglichen Vergütungen auf realisierte Kapitalgewinne und -verluste ¹⁾	-	-
Ausrichtung laufender Erträge bei der Rücknahme von Anteilen	-20 668.27	-39 941.95
Total Aufwendungen	-65 602.09	-90 229.09
Nettoertrag	774 498.30	651 157.73
Realisierte Kapitalgewinne/ -verluste	-558 132.47	-381 438.82
Teilübertrag der reglementarischen Vergütung an die Fondsleitung auf die realisierten Kapitalgewinne/-verluste (Performance Fee)	-	-
Teilübertrag der fondsvertraglichen Vergütungen auf realisierte Kapitalgewinne und -verluste ¹⁾	-	-
Realisierter Erfolg	216 365.83	269 718.91
Nicht realisierte Kapitalgewinne/ -verluste	-3 134 080.41	-6 598 419.60
Gesamterfolg	-2 917 714.58	-6 328 700.69

¹⁾ gemäss Kreisschreiben 24 der ESTV vom 20.11.2017

	01.11.22/ 31.10.23	01.11.21/ 31.10.22
in CHF		
Verwendung des Erfolges		
Nettoerfolg des Rechnungsjahres	774 498.30	651 157.73
Übertrag auf das Kapital	-	-
Zur Ausschüttung bestimmte Kapitalgewinne des Rechnungsjahres	-	-
Zur Ausschüttung bestimmte Kapitalgewinne der früheren Rechnungsjahre	-	-
Vortrag des Vorjahres	8 112.53	9 654.35
Zur Verteilung verfügbarer Erfolg	782 610.83	660 812.08
Zur Ausschüttung/Wiederanlage an die Anleger vorgesehener Erfolg	-770 467.69	-652 699.55
Vortrag auf neue Rechnung	12 143.14	8 112.53

Total Expense Ratio (mit Performance Fee) 01.11.2022 - 31.10.2023 (in %) 0.12

Total Expense Ratio (ohne Performance Fee) 01.11.2022 - 31.10.2023 (in %) 0.12

Inventar des Fondsvermögens am Ende des Rechnungsjahres

Bezeichnung	%	Fälligkeit	Währung	Anfangsbestand 01.11.22	Käufe*	Verkäufe*	Schlussbestand 31.10.23	Marktwert in CHF	in % des Fonds- vermögens
-------------	---	------------	---------	----------------------------	--------	-----------	----------------------------	---------------------	---------------------------------

Effekten, die an einem anderen geregelten, dem Publikum offen stehenden Markt gehandelt werden

Obligationen, Wandelobligationen, Optionsanleihen und sonstige Forderungspapiere und -rechte**EUR**

Slovenia 0.125% 21-01.07.31	0.125	01.07.31	EUR	500 000	500 000	-	1 000 000	739 631.91	1.88
								739 631.91	1.88

GBP

Iadb 0.50% 19-15.09.26	0.500	15.09.26	GBP	100 000	-	-	100 000	97 359.50	0.25
								97 359.50	0.25

Total Obligationen, Wandelobligationen, Optionsanleihen und sonstige Forderungspapiere und -rechte**836 991.41 2.13****Total Effekten, die an einem anderen geregelten, dem Publikum offen stehenden Markt gehandelt werden****836 991.41 2.13**

Effekten, die an einer Börse gehandelt werden

Obligationen, Wandelobligationen, Optionsanleihen und sonstige Forderungspapiere und -rechte**AUD**

Australia 4.25% 13-21.04.26	4.250	21.04.26	AUD	300 000	-	-	300 000	172 181.79	0.44
Queensld Tr	3.250	21.07.26	AUD	600 000	-	-	600 000	333 072.41	0.85
Queensld Ts	6.500	14.03.33	AUD	200 000	-	-	200 000	123 203.81	0.31
								628 458.01	1.60

CAD

Canada	5.000	01.06.37	CAD	100 000	-	-	100 000	71 593.82	0.18
Canada Govt	2.500	01.06.24	CAD	400 000	-	-	400 000	258 425.82	0.66
								330 019.64	0.84

DKK

Denmark	1.750	15.11.25	DKK	200 000	-	-	200 000	25 083.96	0.06
Denmark	4.500	15.11.39	DKK	200 000	-	-	200 000	29 858.36	0.08
								54 942.32	0.14

EUR

Aareal Bk 0.01% 19-08.07.27	0.010	08.07.27	EUR	600 000	-	-	600 000	507 312.21	1.29
Afd 0.0% 20-28.10.27	0.000	28.10.27	EUR	300 000	-	-	300 000	251 812.10	0.64
Baden-wuert	2.000	13.11.23	EUR	100 000	-	-	100 000	96 127.81	0.24
Belgium 1.7% 19-22.06.50	1.700	22.06.50	EUR	120 000	-	-	120 000	71 777.13	0.18
Bng 0.75% 19-24.01.29 Regs	0.750	24.01.29	EUR	125 000	-	-	125 000	105 507.28	0.27
C Fr Fi Loc	0.375	23.06.25	EUR	400 000	-	-	400 000	364 268.55	0.93
Cades	4.000	15.12.25	EUR	300 000	100 000	-	400 000	388 639.82	0.99
Cades 0.0% 21-25.05.31	0.000	25.05.31	EUR	300 000	-	-	300 000	223 147.77	0.57
Cas Y Leon 1.11% 19-30.04.29	1.110	30.04.29	EUR	300 000	-	-	300 000	250 441.36	0.64
Cassa Depo 1.0% 20-11.02.30	1.000	11.02.30	EUR	500 000	-	-	500 000	386 899.70	0.98
Cppib Capit 0.375% 17-20.06.24	0.375	20.06.24	EUR	300 000	-	-	300 000	282 127.09	0.72
Deutsche Bahn Finance	3.000	08.03.24	EUR	100 000	-	-	100 000	95 831.54	0.24

* Käufe und Verkäufe umfassen die Transaktionen:

Ausübung von Bezugs-/Optionsrechten/Konversionen/Namensänderungen/Titelaufteilungen/Überträge/Umtausch zwischen Gesellschaften/Gratistitel/Käufe/*Splits*/Stock-/Wahldividenden/Ausgang infolge Verfall/Auslosungen/*Reversesplits*/Rückzahlungen/Verkäufe

Bezeichnung	%	Fälligkeit	Währung	Anfangsbestand 01.11.22	Käufe*	Verkäufe*	Schlussbestand 31.10.23	Marktwert in CHF	in % des Fonds- vermögens
Dt Gen Hyp 0.01% 19-15.01.27	0.010	15.01.27	EUR	250 000	-	-	250 000	215 528.38	0.55
Dt Gen Hyp 0.05% 19-29.06.29	0.050	29.06.29	EUR	800 000	400 000	-	1 200 000	955 339.21	2.43
Efsf	3.875	30.03.32	EUR	200 000	-	-	200 000	198 767.84	0.50
Efsf 0.875% 19-10.04.35	0.875	10.04.35	EUR	100 000	-	-	100 000	71 646.88	0.18
Enagas Fin	1.000	25.03.23	EUR	100 000	-	-100 000	-	-	0.00
Erste Bk 0.875% 19-15.05.34	0.875	15.05.34	EUR	300 000	-	-	300 000	215 260.97	0.55
Eu 0.625% 15-04.11.23	0.625	04.11.23	EUR	-	500 000	-	500 000	480 874.73	1.22
Ireland 2% 15-18.02.45	2.000	18.02.45	EUR	170 000	-	-	170 000	120 509.47	0.31
Italy 2.1% 19-15.07.26 /btp	2.100	15.07.26	EUR	850 000	-	-	850 000	782 868.41	1.99
Italy 0.90% 20-01.04.31 /Btp	0.900	01.04.31	EUR	500 000	1 000 000	-500 000	1 000 000	753 906.84	1.92
Italy 2.45% 20-01.09.50 /Btp Regs	2.450	01.09.50	EUR	400 000	-	-	400 000	238 980.05	0.61
Ldkr B-w 0.01% 19-18.09.28	0.010	18.09.28	EUR	600 000	-	-	600 000	489 847.54	1.25
Lwf Rentbk 0.375% 19-14.02.28	0.375	14.02.28	EUR	200 000	-	-	200 000	170 725.87	0.43
Lwf Rentbk 0.625% 16-31.10.36	0.625	31.10.36	EUR	110 000	-	-	110 000	73 418.36	0.19
Madrid 2.146% 17-30.04.27	2.146	30.04.27	EUR	450 000	-	-	450 000	412 044.36	1.05
Nestle Fin	0.750	16.05.23	EUR	110 000	-	-110 000	-	-	0.00
Niederöest 0.0% 20-16.11.35	0.000	16.11.35	EUR	100 000	-	-	100 000	62 319.12	0.16
Nth Rhine-w 0.5% 19-25.11.39	0.500	25.11.39	EUR	100 000	-	-	100 000	58 574.35	0.15
Portugal 4.1% 15-15.02.45	4.100	15.02.45	EUR	180 000	-	-	180 000	171 833.62	0.44
Portuguese 3.875% 14-15.02.30	3.875	15.02.30	EUR	100 000	500 000	-	600 000	597 942.64	1.52
R.a.t.p.	0.375	15.06.24	EUR	300 000	-	-	300 000	281 991.46	0.72
Scotiabk 0.375% 18-23.10.23	0.375	23.10.23	EUR	150 000	-	-150 000	-	-	0.00
Spain	4.200	31.01.37	EUR	170 000	-	-	170 000	164 915.19	0.42
Spain 2.7% 18-31.10.48	2.700	31.10.48	EUR	150 000	-	-	150 000	106 098.14	0.27
								9 647 285.79	24.55

GBP

East Japan 1.162% 21-15.09.28	1.162	15.09.28	GBP	400 000	-	-	400 000	363 482.52	0.93
Kfw	4.875	15.03.37	GBP	270 000	-	-	270 000	294 344.51	0.75
Network Rail	4.750	29.11.35	GBP	150 000	-	-	150 000	160 866.13	0.41
Sncf	4.950	07.06.37	GBP	250 000	-	-	250 000	257 042.36	0.65
Uk 1.5% 16-22.07.47	1.500	22.07.47	GBP	180 000	-	-	180 000	103 225.32	0.26
Uk 1.75% 16-07.09.37	1.750	07.09.37	GBP	500 000	-	-	500 000	383 976.12	0.98
Uk T Bill 0.375% 20-22.10.30	0.375	22.10.30	GBP	400 000	-	-	400 000	336 996.99	0.86
								1 899 933.95	4.84

JPY

Asian Dev Bk	2.350	21.06.27	JPY	200 000 000	-	-	200 000 000	1 287 957.28	3.28
Bei	1.900	26.01.26	JPY	83 000 000	-	-	83 000 000	517 424.85	1.32
Dbj	2.300	19.03.26	JPY	220 000 000	-	-	220 000 000	1 381 429.03	3.51
Japan	0.200	20.06.36	JPY	170 000 000	-	-	170 000 000	904 918.97	2.30
Japan	0.400	20.03.56	JPY	100 000 000	-	-	100 000 000	388 224.77	0.99
Kfw	2.600	20.06.37	JPY	100 000 000	-	-	100 000 000	709 429.90	1.80
								5 189 384.80	13.20

SEK

Sweden	2.500	12.05.25	SEK	950 000	-	-	950 000	76 276.99	0.19
								76 276.99	0.19

USD

Apple Inc 2.55% 20-20.08.60	2.550	20.08.60	USD	700 000	-	-	700 000	343 916.00	0.88
-----------------------------	-------	----------	-----	---------	---	---	---------	------------	------

* Käufe und Verkäufe umfassen die Transaktionen:

Ausübung von Bezugs-/Optionsrechten/Konversionen/Namensänderungen/Titelaufteilungen/Überträge/Umtausch zwischen Gesellschaften/Gratistitel/Käufe/*Splits*/Stock-/Wahldividenden/Ausgang infolge Verfall/Auslosungen/*Reversesplits*/Rückzahlungen/Verkäufe

Bezeichnung	%	Fälligkeit	Währung	Anfangsbestand 01.11.22	Käufe*	Verkäufe*	Schlussbestand 31.10.23	Marktwert in CHF	in % des Fonds- vermögens
Asian Infra 2.25% 19-16.05.24	2.250	16.05.24	USD	500 000	-	-	500 000	446 634.23	1.14
Bei	4.875	15.02.36	USD	1 150 000	500 000	-	1 650 000	1 467 706.43	3.73
Bng 3% 18-20.09.23	3.000	20.09.23	USD	200 000	-	-200 000	-	-	0.00
Cades 1.0% 20-21.10.30	1.000	21.10.30	USD	1 000 000	500 000	-	1 500 000	1 034 876.75	2.63
Chile 4.95% 23-05.01.36	4.950	05.01.36	USD	-	1 000 000	-	1 000 000	806 477.01	2.05
Corp Andina 1.625% 20-23.09.25	1.625	23.09.25	USD	1 000 000	-	-	1 000 000	840 421.86	2.14
Dev Bank Ja	2.875	19.09.24	USD	200 000	-	-	200 000	177 474.27	0.45
Edc 2.625% 19-21.02.24	2.625	21.02.24	USD	150 000	-	-	150 000	135 262.52	0.34
Eib 0.875% 20-17.05.30	0.875	17.05.30	USD	500 000	-	-	500 000	350 733.18	0.89
Eib 1.375% 20-15.05.23	1.375	15.05.23	USD	50 000	-	-50 000	-	-	0.00
Ibm Corp 1.95% 20-15.05.30	1.950	15.05.30	USD	200 000	1 000 000	-500 000	700 000	501 047.01	1.28
Ibm Corp 2.95% 20-15.05.50	2.950	15.05.50	USD	400 000	-	-	400 000	204 972.33	0.52
Ibrd	7.625	19.01.23	USD	400 000	-	-400 000	-	-	0.00
Ibrd	2.500	25.11.24	USD	700 000	-	-	700 000	616 879.06	1.57
Ibrd	4.750	15.02.35	USD	700 000	-	-	700 000	609 788.86	1.55
Ibrd 3% 18-27.09.23	3.000	27.09.23	USD	-	400 000	-400 000	-	-	0.00
Intl Bk Rec 0.625% 20-22.04.25	0.625	22.04.25	USD	500 000	-	-	500 000	424 733.88	1.08
Intl Bk Rec 0.875% 20-14.05.30	0.875	14.05.30	USD	400 000	-	-	400 000	279 246.95	0.71
Jica 1.75% 21-28.04.31	1.750	28.04.31	USD	1 500 000	-	-	1 500 000	1 057 605.24	2.69
Kfw	0.000	18.04.36	USD	1 050 000	-	-	1 050 000	504 158.93	1.28
Kfw 1.375% 19-05.08.24	1.375	05.08.24	USD	800 000	-	-	800 000	705 368.66	1.80
Kfw 1.625% 20-15.02.23	1.625	15.02.23	USD	-	500 000	-500 000	-	-	0.00
Kfw 1.75% 19-14.09.29	1.750	14.09.29	USD	200 000	-	-	200 000	153 041.25	0.39
Kommunalbk 2% 19-19.06.24	2.000	19.06.24	USD	250 000	400 000	-	650 000	577 909.36	1.47
Kr Xpresw 1.125% 21-17.05.26	1.125	17.05.26	USD	200 000	-	-	200 000	162 891.63	0.41
Lwf Rentbk	1.750	27.07.26	USD	700 000	-	-	700 000	583 619.47	1.49
Lwf Rentbk 0.875% 20-03.09.30	0.875	03.09.30	USD	400 000	-	-	400 000	276 567.77	0.70
Maj Canada 1.625% 20-22.01.25	1.625	22.01.25	USD	650 000	-	-	650 000	565 013.96	1.44
Mivivi 4.625% 22-12.04.27 Regs	4.625	12.04.27	USD	700 000	-	-	700 000	598 825.49	1.52
Ms 5.25%Frn 23-21.04.34	5.250	21.04.34	USD	-	1 000 000	-	1 000 000	817 497.71	2.08
Ontario 2.3% 19-15.06.26	2.300	15.06.26	USD	500 000	-	-	500 000	422 904.68	1.08
Ontario 3.4% 18-17.10.23	3.400	17.10.23	USD	100 000	-	-100 000	-	-	0.00
Quebec 1.35% 20-28.05.30	1.350	28.05.30	USD	600 000	-	-	600 000	429 834.71	1.09
Quebec T-bi 1.50% 20-11.02.25	1.500	11.02.25	USD	750 000	-	-	750 000	648 246.65	1.65
Romania 3.625% 22-27.03.32	3.625	27.03.32	USD	500 000	1 000 000	-	1 500 000	1 079 514.69	2.75
Statoil	3.700	01.03.24	USD	200 000	-	-	200 000	180 664.90	0.46
T-Mobile Us 5.05% 23-15.07.33	5.050	15.07.33	USD	-	500 000	-500 000	-	-	0.00
Usa 3.875% 23-15.08.33 Tbo	3.875	15.08.33	USD	-	800 000	-	800 000	668 772.83	1.70
Usa 5% 23-31.08.25 /Tbo	5.000	31.08.25	USD	-	860 000	-	860 000	780 686.20	1.99
								18 453 294.47	46.95
Total Obligationen, Wandelobligationen, Optionsanleihen und sonstige Forderungspapiere und -rechte								36 279 595.97	92.31
Total Effekten, die an einer Börse gehandelt werden								36 279 595.97	92.31

* Käufe und Verkäufe umfassen die Transaktionen:

Ausübung von Bezugs-/Optionsrechten/Konversionen/Namensänderungen/Titelaufteilungen/Überträge/Umtausch zwischen Gesellschaften/Gratistitel/Käufe/*Splits*/Stock-/Wahldividenden/Ausgang infolge Verfall/Auslosungen/*Reversesplits*/Rückzahlungen/Verkäufe

Bezeichnung	%	Fälligkeit	Währung	Anfangs- bestand 01.11.22	Käufe*	Verkäufe*	Schluss- bestand 31.10.23	Marktwert in CHF	in % des Fonds- vermögens
Sichtguthaben								1 937 634.20	4.93
Zeitguthaben								-	0.00
Sonstige Vermögenswerte								246 301.45	0.63
Gesamtfondsvermögen								39 300 523.03	100.00
./.. Aufgenommene Kredite								-	0.00
./.. Andere Verbindlichkeiten								-11 862.11	(0.03)
Nettofondsvermögen								39 288 660.92	99.97

Obige Angaben können Rundungsdifferenzen enthalten.

* Käufe und Verkäufe umfassen die Transaktionen:

Ausübung von Bezugs-/Optionsrechten/Konversionen/Namensänderungen/Titelaufteilungen/Überträge/Umtausch zwischen Gesellschaften/Gratistitel/Käufe/*Splits*/Stock-/Wahldividenden/Ausgang infolge Verfall/Auslosungen/*Reversesplits*/Rückzahlungen/Verkäufe

Bewertungskategorien gemäss KKV-FINMA Art. 84 Absatz 2	Marktwert in CHF	In % des Fonds- Vermögens
a. Anlagen, die an einer Börse kotiert oder an einem anderen geregelten, dem Publikum offen stehenden Markt gehandelt werden: bewertet zu den Kursen, die am Hauptmarkt bezahlt werden (Art. 88 Abs. 1 KAG)	37 116 587.38	94.44
b. Anlagen, für die keine Kurse gemäss Buchstabe a verfügbar sind: bewertet aufgrund von am Markt beobachtbaren Parametern	-	-
c. Anlagen, die aufgrund von am Markt nicht beobachtbaren Parametern mit geeigneten Bewertungsmodellen unter Berücksichtigung der aktuellen Marktgegebenheiten bewertet werden	-	-

Devisenkurse

AUD	1.735514	DKK	7.759300	GBP	0.905551	NOK	12.275907	USD	1.098841
CAD	1.525467	EUR	1.039585	JPY	166.413905	SEK	12.277004		

Kennzahlen per 31.10.23

	31.10.2023	31.10.2022	31.10.2021	31.10.2020	31.10.2019
Nettofondsvermögen in Mio. CHF	39.29	35.54	42.72	37.89	34.09
Anzahl Anteile im Umlauf	61 148	50 208	50 668	895	36 779
Inventarwert pro Anteil in CHF	642.52	707.78	843.09	898.53	926.95
Ausschüttung (Brutto) pro Anteil in CHF	12.60	13.00	11.40	15.60	19.40
Wiederanlage (Brutto) pro Anteil in CHF	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Kursentwicklung in % (Basis CHF) *

	2023 (YTD)	Kalenderjahr				Geschäftsjahr		
		2022	2021	2020	2018/ 2022	2022/ 2023	2021/ 2022	2020/ 2021
JSS IF - Bonds Foreign Currencies	-4.53	-16.59	-4.42	0.43	-15.59	-7.52	-14.87	-4.11
Benchmark: ICE BofA Global Government Ex Switzerland Index CHF	-7.00	-16.71	-4.00	-0.50	-16.99	-9.73	-14.95	-4.26

* Die Performance der Vergangenheit ist kein Hinweis auf die zukünftig zu erwartende Performance. Bei der Performanceberechnung werden allfällige bei der Zeichnung und Rücknahme von Anteilen erhobene Kommissionen und Kosten nicht berücksichtigt.

Erläuterungen zum Jahresbericht

Derivative Finanzinstrumente

Risikomessverfahren:

Commitment - Ansatz II (Art. 35ff - KKV-FINMA)

Per Bilanzstichtag waren keine Kontrakte in derivativen Finanzinstrumenten offen.

Vergütung an die Fondsleitung und Depotbank

Ausgabekommission: keine

Verwaltungskommission: effektiv rate 0.12%

Depotgebühren: keine

Effektenleihe

Per Bilanzstichtag waren keine Effekten ausgeliehen.

Pensionsgeschäfte

Die Fondsleitung tätigt keine Pensionsgeschäfte.

Vertragspartner bei OTC-Geschäften:

Keine.

Sicherheiten:

Keine.

Tracking Errors:

Dieser Fonds stellt keine indexnachbildende kollektive Kapitalanlage dar.

JSS IF2 - Equity World Ex Switzerland

Vermögensrechnung per 31.10.23

	31.10.23	31.10.22
in CHF		
Sichtguthaben	1 688 168.08	1 801 480.81
Zeitguthaben	-	-
Geldmarktinstrumente	-	-
Effekten		
– Aktien und sonstige Beteiligungspapiere und -rechte	141 067 673.48	150 606 955.89
– Obligationen, Wandelobligationen, Optionsanleihen und sonstige Forderungspapiere und -rechte	-	-
– Anteile anderer kollektiver Kapitalanlagen	-	-
– Strukturierte Produkte	-	-
Andere Anlagen	-	-
Derivative Finanzinstrumente	-	-
Sonstige Vermögenswerte	385 122.05	184 558.50
Gesamtfondsvermögen	143 140 963.61	152 592 995.20
./. Aufgenommene Kredite	-	-
./. Andere Verbindlichkeiten	-331 104.16	-100 310.84
Nettofondsvermögen	142 809 859.45	152 492 684.36
Veränderung des Nettofondsvermögens		
Nettofondsvermögen zu Beginn des Berichtsjahres	152 492 684.36	168 864 012.55
./. Ausschüttung	-	-
Saldo aus Anteilverkehr	-6 051 533.86	-180 904.42
Gesamterfolg	-3 631 291.05	-16 190 423.77
Nettofondsvermögen am Ende des Berichtsjahres	142 809 859.45	152 492 684.36
Anzahl Anteile im Umlauf		
Stand zu Beginn des Berichtsjahres	93 104.28	93 251.28
Ausgegebene Anteile	5 310.00	950.00
Zurückgenommene Anteile	-9 141.00	-1 097.00
Stand am Ende des Berichtsjahres	89 273.28	93 104.28
Inventarwert pro Anteil in CHF	1 599.69	1 637.87

Erfolgsrechnung für die Zeit vom 01.11.22 bis 31.10.23

	01.11.22/ 31.10.23	01.11.21/ 31.10.22
in CHF		
Erträge der Bankguthaben	-	-
Erträge der Geldmarktinstrumente	-	-
Zinsen	-	-
Erträge der Effekten		
– Aktien und sonstige Beteiligungspapiere (inkl. Gratisaktien)	2 687 786.28	3 310 820.78
– Obligationen, Wandelobligationen, Optionsanleihen und sonstige Forderungspapiere und -rechte	-	-
– Anteile anderer kollektiver Kapitalanlagen	-	-
– Strukturierte Produkte	-	-
Erträge der anderen Anlagen	-	-
Erträge aus Effektenleihe	-	-
Sonstige Erträge	10 408.54	400.79
Einkauf in laufende Erträge bei der Ausgabe von Anteilen	94 111.60	7 887.10
Total Erträge	2 792 306.42	3 319 108.67
Passivzinsen	-	-1 218.54
Negativzinsen	-361.00	-3 047.60
Revisionsaufwand	-26 385.17	-
Fondsvertragliche Vergütung an:		
– die Fondsleitung	-118 177.22	-127 959.39
– Performance Fee	-	-
– die Depotbank	-	-
Sonstige Aufwendungen	-3 473.00	-
Teilübertrag der reglementarischen Vergütung an die Fondsleitung auf die realisierten Kapitalgewinne/-verluste (Performance Fee)	-	-
Teilübertrag der fondsvertraglichen Vergütungen auf realisierte Kapitalgewinne und -verluste ¹⁾	-	-
Ausrichtung laufender Erträge bei der Rücknahme von Anteilen	-112 302.84	-26 804.56
Total Aufwendungen	-260 699.23	-159 030.09
Nettoertrag	2 531 607.19	3 160 078.58
Realisierte Kapitalgewinne/ -verluste	-1 325 889.16	-4 435 940.11
Teilübertrag der reglementarischen Vergütung an die Fondsleitung auf die realisierten Kapitalgewinne/-verluste (Performance Fee)	-	-
Teilübertrag der fondsvertraglichen Vergütungen auf realisierte Kapitalgewinne und -verluste ¹⁾	-	-
Realisierter Erfolg	1 205 718.03	-1 275 861.53
Nicht realisierte Kapitalgewinne/ -verluste	-4 837 009.08	-14 914 562.24
Gesamterfolg	-3 631 291.05	-16 190 423.77

¹⁾ gemäss Kreisschreiben 24 der ESTV vom 20.11.2017

	01.11.22/ 31.10.23	01.11.21/ 31.10.22
in CHF		
Verwendung des Erfolges		
Nettoerfolg des Rechnungsjahres	2 531 607.19	3 160 078.58
Übertrag auf das Kapital	-	-
Zur Ausschüttung bestimmte Kapitalgewinne des Rechnungsjahres	-	-
Zur Ausschüttung bestimmte Kapitalgewinne der früheren Rechnungsjahre	-	-
Vortrag des Vorjahres	8.56	1.11
Zur Verteilung verfügbarer Erfolg	2 531 615.75	3 160 079.69
Zur Ausschüttung/Wiederanlage an die Anleger vorgesehener Erfolg	-2 531 611.78	-3 160 071.13
Vortrag auf neue Rechnung	3.97	8.56

Total Expense Ratio (mit Performance Fee) 01.11.2022 - 31.10.2023 (in %) 0.10

Total Expense Ratio (ohne Performance Fee) 01.11.2022 - 31.10.2023 (in %) 0.10

Inventar des Fondsvermögens am Ende des Rechnungsjahres

Bezeichnung	%	Fälligkeit	Währung	Anfangs- bestand 01.11.22	Käufe*	Verkäufe*	Schluss- bestand 31.10.23	Marktwert in CHF	in % des Fonds- vermögens
Effekten, die an einer Börse gehandelt werden									
Aktien und sonstige Beteiligungspapiere und -rechte									
AUD									
Aristocrat Leisure Limited			AUD	26 121	11 002	-37 123	-	-	0.00
Fortescue Metals Group Ltd			AUD	77 653	60 681	-102 546	35 788	459 847.73	0.32
Insurance Australia Group Ltd			AUD	-	246 726	-246 726	-	-	0.00
Medibank Private Ltd			AUD	582 396	561 386	-997 531	146 251	289 044.51	0.20
Mineral Resources Ltd			AUD	-	19 572	-	19 572	651 379.59	0.46
Rea Group Ltd			AUD	-	8 584	-5 064	3 520	291 475.07	0.20
Scentre Group /Reit			AUD	-	308 583	-	308 583	432 065.93	0.30
Seek Ltd			AUD	11 143	45 207	-56 350	-	-	0.00
Sonic Healthcare			AUD	6 593	-	-6 593	-	-	0.00
Suncorp Group Ltd			AUD	-	91 813	-	91 813	707 835.02	0.50
Woodside Petrole Rg			AUD	26 219	-	-26 219	-	-	0.00
								2 831 647.85	1.98
CAD									
Arc Resources Ltd			CAD	44 166	77 991	-101 652	20 505	299 886.28	0.21
Bausch Health Rg Registered Shs			CAD	19 489	-	-19 489	-	-	0.00
Canad.Imper.Bk Of Commerce			CAD	-	12 801	-	12 801	410 429.73	0.29
Canadian T.Corp A N-Vot.			CAD	1 187	-	-1 187	-	-	0.00
Element Fleet Management Corp			CAD	-	55 961	-	55 961	688 201.40	0.48
Firstservice – Registered Shs			CAD	-	6 411	-4 244	2 167	278 754.29	0.19
Gildan Activewear			CAD	19 480	8 252	-27 732	-	-	0.00
Ia Financial Corporation Inc			CAD	2 683	-	-2 683	-	-	0.00
Intact Fin			CAD	4 088	-	-4 088	-	-	0.00
Keyera			CAD	6 679	64 642	-36 357	34 964	739 176.38	0.52
Manulife Financial Corp			CAD	8 776	24 945	-8 776	24 945	394 746.26	0.27
Nutrien Ltd			CAD	7 039	8 772	-7 039	8 772	428 287.64	0.30
Power Corp.Canada			CAD	-	32 740	-32 740	-	-	0.00
Rb Global Inc Shs			CAD	-	14 125	-8 600	5 525	328 682.19	0.23
Ritchie Brothers Auctioneers			CAD	9 330	13 866	-23 196	-	-	0.00
Sun Life Financial Inc			CAD	-	16 253	-16 253	-	-	0.00
Thomson Reuters Corp			CAD	6 850	14 489	-18 885	2 454	267 219.16	0.19
Tmx Group Ltd			CAD	1 512	6 296	-7 808	-	-	0.00
Toromont Industries Ltd			CAD	7 815	2 779	-10 594	-	-	0.00
								3 835 383.33	2.68
DKK									
A.P. Moeller - Maersk A/S A			DKK	80	-	-80	-	-	0.00
A.P. Moeller - Maersk A/S B			DKK	-	75	-75	-	-	0.00
Novo Nordisk A/S /-B-			DKK	12 372	2 392	-14 764	-	-	0.00
Novo Nordisk As -B-			DKK	-	13 848	-1 419	12 429	1 084 432.00	0.76
Pandora A/S			DKK	-	5 906	-1 225	4 681	481 534.97	0.34
								1 565 966.97	1.10

* Käufe und Verkäufe umfassen die Transaktionen:

Ausübung von Bezugs-/Optionsrechten/Konversionen/Namensänderungen/Titelaufteilungen/Überträge/Umtausch zwischen Gesellschaften/Gratistitel/Käufe/*Splits*/Stock-/Wahldividenden/Ausgang infolge Verfall/Auslosungen/*Reversesplits*/Rückzahlungen/Verkäufe

Bezeichnung	%	Fälligkeit	Währung	Anfangs- bestand 01.11.22	Käufe*	Verkäufe*	Schluss- bestand 31.10.23	Marktwert in CHF	in % des Fonds- vermögens
EUR									
Acciona Sa /Esp 167			EUR	3 246	-	-3 246	-	-	0.00
Adidas Ag			EUR	-	4 605	-	4 605	740 638.08	0.52
Aegon Nv			EUR	35 845	-	-35 845	-	-	0.00
Aib Group Plc			EUR	-	191 879	-191 879	-	-	0.00
Air Liquide			EUR	1 192	12 875	-7 417	6 650	1 034 232.25	0.72
Argen-X N.V.			EUR	-	2 046	-2 046	-	-	0.00
Asm International Reg Nv			EUR	-	1 911	-	1 911	714 153.95	0.50
Asml Holding Nv			EUR	1 290	1 345	-2 094	541	294 182.19	0.21
Atlantia Spa			EUR	6 703	26 539	-33 242	-	-	0.00
Bco Bilbao Viz.Argentaria/Nam.			EUR	34 626	174 457	-149 804	59 279	423 215.88	0.30
Beiersdorf A.G.			EUR	-	6 212	-	6 212	741 256.21	0.52
Bmw Ag /Vorzug.			EUR	-	7 172	-2 093	5 079	391 581.23	0.27
Bmw-Bayer. Motorenwerke			EUR	2 041	4 703	-2 041	4 703	396 431.29	0.28
Bureau Veritas			EUR	-	27 998	-27 998	-	-	0.00
Carrefour S.A.			EUR	-	25 851	-	25 851	412 289.24	0.29
Commerzbank Akt Nach Kap			EUR	-	46 638	-46 638	-	-	0.00
Covestro Ag - Usd Equiv.			EUR	4 740	19 213	-23 953	-	-	0.00
Credit Agricole Sa. Paris			EUR	17 313	41 157	-58 470	-	-	0.00
Danone.			EUR	-	12 302	-12 302	-	-	0.00
Deutsche Boerse Ag /Nam.			EUR	4 269	742	-5 011	-	-	0.00
Edenred			EUR	15 439	647	-16 086	-	-	0.00
Elisa Corporation A			EUR	12 672	4 138	-10 017	6 793	261 896.36	0.18
Erste Group Bank Ag			EUR	6 379	14 357	-6 379	14 357	466 098.40	0.33
Eurazeo Act.			EUR	-	8 353	-	8 353	427 057.04	0.30
Fresenius Medical Care Ag			EUR	-	19 157	-	19 157	577 150.91	0.40
Fresenius Se & Co Kгаа			EUR	-	6 640	-6 640	-	-	0.00
Galp Energia Sgps Sa -B- Shrs			EUR	-	55 252	-	55 252	755 235.18	0.53
Getlink Se			EUR	37 329	50 119	-87 448	-	-	0.00
Henkel Ag & Co. Kгаа			EUR	2 550	9 677	-12 227	-	-	0.00
Hermes International			EUR	458	245	-531	172	291 127.03	0.20
Iberdrola Sa			EUR	-	68 535	-68 535	-	-	0.00
Inditex			EUR	26 971	25 811	-22 520	30 262	947 520.80	0.66
Infineon Technologies /Nam.			EUR	-	20 955	-20 955	-	-	0.00
Ing Group Nv			EUR	-	59 713	-	59 713	690 879.71	0.48
Intesa Sanpaolo Spa			EUR	-	527 686	-337 698	189 988	448 934.59	0.31
Kone Oyj -B-			EUR	14 509	1 725	-16 234	-	-	0.00
Koninklijke Kpn /Eur 0.04			EUR	-	216 665	-216 665	-	-	0.00
L Oreal			EUR	1 761	-	-1 761	-	-	0.00
La Francaise Des Jeux Saem			EUR	-	20 191	-20 191	-	-	0.00
Linde Plc			EUR	2 611	2 548	-5 159	-	-	0.00
Lvmh Act.			EUR	-	1 545	-1 127	418	271 205.42	0.19
Metso Rg Registered Shs			EUR	-	70 275	-70 275	-	-	0.00
Moncler S.P.A.			EUR	12 935	3 516	-10 930	5 521	259 909.31	0.18
Omv Ag			EUR	3 697	-	-3 697	-	-	0.00
Orion Corp (New)- Shs-B-			EUR	13 461	12 321	-25 782	-	-	0.00
Pernod-Ricard			EUR	3 181	-	-3 181	-	-	0.00
Qiagen N.V.			EUR	-	17 614	-17 614	-	-	0.00
Rational Ag. Landsberg Am Lech			EUR	1 103	1 293	-1 103	1 293	668 524.19	0.47

* Käufe und Verkäufe umfassen die Transaktionen:

Ausübung von Bezugs-/Optionsrechten/Konversionen/Namensänderungen/Titelaufteilungen/Überträge/Umtausch zwischen Gesellschaften/Gratistitel/Käufe/*Splits*/Stock-/Wahldividenden/Ausgang infolge Verfall/Auslosungen/*Reversesplits*/Rückzahlungen/Verkäufe

Bezeichnung	%	Fälligkeit	Währung	Anfangs- bestand 01.11.22	Käufe*	Verkäufe*	Schluss- bestand 31.10.23	Marktwert in CHF	in % des Fonds- vermögens
Sa D Ieteren Nv			EUR	3 840	-	-3 840	-	-	0.00
Saint-Gobain			EUR	-	11 920	-3 769	8 151	403 008.44	0.28
Sampo Plc -A-			EUR	-	16 540	-16 540	-	-	0.00
Sanofi			EUR	1 891	7 183	-9 074	-	-	0.00
Sap Ag			EUR	-	5 869	-5 869	-	-	0.00
Seb Sa			EUR	2 178	8 156	-10 334	-	-	0.00
Siemens Ag /Nam.			EUR	-	4 718	-4 718	-	-	0.00
Snam Az			EUR	32 370	127 411	-159 781	-	-	0.00
Sodexo			EUR	-	8 270	-8 270	-	-	0.00
Ste Gen.Paris -A-			EUR	7 408	19 862	-7 408	19 862	403 990.17	0.28
Talanx Ag - Namen-Akt			EUR	-	12 593	-	12 593	720 147.06	0.50
Telefonica Sa			EUR	44 003	-	-44 003	-	-	0.00
Totalenergies Se			EUR	14 437	398	-14 835	-	-	0.00
Univ Mu Gr Br Rg			EUR	-	39 241	-27 133	12 108	269 044.75	0.19
Upm-Kymmene Corp			EUR	17 370	-	-17 370	-	-	0.00
Valeo Sa			EUR	-	29 262	-	29 262	350 158.38	0.24
Wolters Kluwer Nv			EUR	5 696	9 780	-12 813	2 663	310 209.75	0.22
								13 670 077.81	9.55

GBP

3i Group Plc			GBP	11 405	33 001	-11 405	33 001	704 989.86	0.49
Associated British Foods Plc			GBP	-	34 554	-34 554	-	-	0.00
Astrazeneca Plc			GBP	5 230	5 967	-11 197	-	-	0.00
Auto Trader Gr			GBP	95 124	32 201	-85 274	42 051	288 466.11	0.20
Barratt Devel.Plc			GBP	36 930	-	-36 930	-	-	0.00
Bunzl Plc			GBP	4 700	17 500	-22 200	-	-	0.00
Burberry Group Plc			GBP	-	27 434	-13 361	14 073	262 950.55	0.18
Coca-Cola Hbc			GBP	-	29 614	-	29 614	697 222.35	0.49
Compass Group Plc			GBP	-	34 301	-34 301	-	-	0.00
Croda International Plc			GBP	-	10 028	-10 028	-	-	0.00
Diageo Plc			GBP	-	18 146	-18 146	-	-	0.00
Experian Plc			GBP	18 833	4 328	-14 286	8 875	244 134.48	0.17
Gsk Plc			GBP	9 773	81 906	-48 273	43 406	698 579.05	0.49
Hargreaves Lansdown Plc			GBP	-	79 690	-79 690	-	-	0.00
Hsbc Holdings Plc			GBP	110 065	-	-110 065	-	-	0.00
Intertek Group Plc			GBP	13 461	15 166	-22 575	6 052	255 499.61	0.18
J.Sainsbury Plc			GBP	-	63 855	-63 855	-	-	0.00
Kingfisher Plc			GBP	52 073	-	-52 073	-	-	0.00
Lloyds Banking Group Plc			GBP	302 955	852 022	-302 955	852 022	375 790.59	0.26
Lse Group			GBP	-	9 178	-9 178	-	-	0.00
Natwest Grp Rg			GBP	-	172 703	-	172 703	339 855.75	0.24
Phoenix Group Holdings Plc			GBP	22 050	204 537	-226 587	-	-	0.00
Reckitt Benckiser Group Plc			GBP	8 689	-	-8 689	-	-	0.00
Relx Plc			GBP	45 336	27 622	-62 921	10 037	317 885.05	0.22
Rentokil Initial Plc			GBP	-	107 461	-	107 461	494 613.11	0.35
Shell Rg Registered Shs			EUR	-	27 277	-27 277	-	-	0.00
Smiths Group Plc			GBP	-	39 389	-39 389	-	-	0.00
Spirax-Sarco Engineering Plc			GBP	4 816	-	-4 816	-	-	0.00
Standard Chartered Plc			GBP	-	24 885	-24 885	-	-	0.00
Taylor Wimpey Plc			GBP	123 773	327 394	-123 773	327 394	400 587.60	0.28

* Käufe und Verkäufe umfassen die Transaktionen:

Ausübung von Bezugs-/Optionsrechten/Konversionen/Namensänderungen/Titelaufteilungen/Überträge/Umtausch zwischen Gesellschaften/Gratistitel/Käufe/*Splits*/Stock-/Wahldividenden/Ausgang infolge Verfall/Auslosungen/*Reversesplits*/Rückzahlungen/Verkäufe

Bezeichnung	%	Fälligkeit	Währung	Anfangsbestand 01.11.22	Käufe*	Verkäufe*	Schlussbestand 31.10.23	Marktwert in CHF	in % des Fonds- vermögens
Tesco Rg			GBP	64 196	229 985	-294 181	-	-	0.00
Unilever Plc			EUR	-	14 444	-14 444	-	-	0.00
Vodafone Group Plc			GBP	-	629 136	-127 586	501 550	419 273.24	0.29
								5 499 847.35	3.84
HKD									
Boc Hong Kong Holdings Ltd			HKD	-	176 000	-	176 000	423 726.68	0.30
Ck Asset Hldgs			HKD	-	26 500	-26 500	-	-	0.00
H.k.exchanges And Clearing Ltd			HKD	16 300	8 700	-16 900	8 100	259 072.02	0.18
Sino Land Co Ltd			HKD	100 000	-	-100 000	-	-	0.00
								682 798.70	0.48
JPY									
Aeon Co Ltd			JPY	-	38 700	-38 700	-	-	0.00
Ajinomoto Co. Inc			JPY	21 100	-	-21 100	-	-	0.00
Canon Inc.			JPY	-	37 200	-37 200	-	-	0.00
Capcom Co Ltd			JPY	22 700	21 800	-22 700	21 800	633 902.56	0.44
Chiba Bank			JPY	106 500	110 600	-106 500	110 600	744 028.57	0.52
Cyberagent Inc			JPY	15 000	-	-15 000	-	-	0.00
Daiichi Sankyo Co Ltd			JPY	19 900	-	-19 900	-	-	0.00
Daito Trust Construct.			JPY	1 700	8 400	-6 700	3 400	329 960.41	0.23
Eisai Co.Ltd			JPY	-	14 400	-	14 400	688 875.13	0.48
Fast Retailing Co Ltd			JPY	-	3 300	-3 300	-	-	0.00
Hankyu Hanshin Holdings Inc			JPY	5 300	23 600	-28 900	-	-	0.00
Honda Motor Co.Ltd			JPY	-	55 000	-6 400	48 600	439 962.63	0.31
Inpex Corp			JPY	-	107 300	-13 800	93 500	1 226 242.18	0.86
Japan Exchange Group Inc			JPY	-	47 600	-47 600	-	-	0.00
Japan Post Holdings Co..Ltd.			JPY	20 900	87 000	-107 900	-	-	0.00
Kajima Corp.			JPY	-	51 800	-	51 800	771 643.45	0.54
Kyocera Corp			JPY	2 800	28 200	-31 000	-	-	0.00
M Bishi Hc Rg Shs			JPY	-	164 100	-164 100	-	-	0.00
Marubeni Corp.			JPY	63 400	14 800	-78 200	-	-	0.00
Mcdonald S Holdings Co (japan)			JPY	21 500	22 200	-43 700	-	-	0.00
Mitsubishi Corp			JPY	-	16 400	-5 100	11 300	472 265.22	0.33
Mitsubishi Electric Corp			JPY	-	57 600	-57 600	-	-	0.00
Mitsui & Co Ltd			JPY	-	23 900	-23 900	-	-	0.00
Nec Corp			JPY	-	15 800	-	15 800	684 071.44	0.48
Ngk Insulators Ltd			JPY	11 300	38 900	-11 300	38 900	428 238.25	0.30
Nintendo Co.Ltd			JPY	-	19 500	-12 100	7 400	276 631.93	0.19
Nippon Express H Rg			JPY	-	12 200	-2 900	9 300	431 374.41	0.30
Nippon Tel&Tel			JPY	21 400	-	-21 400	-	-	0.00
Nissin Foods Holdings Co Ltd			JPY	2 300	8 600	-10 900	-	-	0.00
Nitto Denko Corpo			JPY	-	18 800	-14 000	4 800	279 293.97	0.19
Obayashi Corp.			JPY	-	57 300	-	57 300	443 486.98	0.31
Recruit Holdings Co.Ltd.			JPY	-	28 600	-18 500	10 100	262 978.63	0.18
Renesas Electronics Corp			JPY	-	62 900	-62 900	-	-	0.00
Secom Ltd			JPY	-	12 100	-12 100	-	-	0.00
Seiko Epson Corp			JPY	10 700	-	-10 700	-	-	0.00
Shimano Inc.			JPY	3 600	2 000	-3 300	2 300	297 910.80	0.21
Softbank Corp.			JPY	13 400	62 300	-75 700	-	-	0.00
Softbank Group Shs			JPY	3 800	-	-3 800	-	-	0.00

* Käufe und Verkäufe umfassen die Transaktionen:

Ausübung von Bezugs-/Optionsrechten/Konversionen/Namensänderungen/Titelaufteilungen/Überträge/Umtausch zwischen Gesellschaften/Gratistitel/Käufe/*Splits*/Stock-/Wahldividenden/Ausgang infolge Verfall/Auslosungen/*Reversesplits*/Rückzahlungen/Verkäufe

Bezeichnung	%	Fälligkeit	Währung	Anfangsbestand 01.11.22	Käufe*	Verkäufe*	Schlussbestand 31.10.23	Marktwert in CHF	in % des Fonds- vermögens
Taisei Corp.			JPY	4 900	-	-4 900	-	-	0.00
Takeda Pharmaceutical Co Ltd			JPY	5 300	23 700	-29 000	-	-	0.00
Tobu Railway Co.Ltd			JPY	6 800	28 800	-35 600	-	-	0.00
Toyota Tsusho Corp.			JPY	-	10 300	-1 400	8 900	422 821.64	0.30
Trend Micro Inc..Tokyo			JPY	10 600	-	-10 600	-	-	0.00
Uss Co Ltd Tokai			JPY	71 600	9 200	-61 500	19 300	304 610.66	0.21
Yokogawa Electric Corp			JPY	35 000	-	-35 000	-	-	0.00
Zensho Holdings Co Ltd			JPY	-	18 000	-	18 000	857 200.00	0.60
Zozo Rg Registered Shs			JPY	27 800	14 900	-42 700	-	-	0.00
								9 995 498.86	6.98

SEK

Atlas Copco Rg-A			SEK	46 544	-	-46 544	-	-	0.00
Atlas Copco Rg-B			SEK	-	59 000	-41 184	17 816	181 468.60	0.12
Embracer Grp Rg-B			SEK	-	145 460	-145 460	-	-	0.00
Ericsson Tel. -B-			SEK	17 433	-	-17 433	-	-	0.00
Svenska Handelsbanken Ab			SEK	-	38 310	-	38 310	296 444.47	0.21
								477 913.07	0.33

SGD

Singapore Exchange Ltd			SGD	-	120 400	-120 400	-	-	0.00
Venture Corporation Ltd			SGD	-	13 100	-13 100	-	-	0.00
								0.00	0.00

USD

3M Co			USD	5 187	4 688	-9 875	-	-	0.00
Abiomed Inc.			USD	2 234	-	-2 234	-	-	0.00
Accenture Plc			USD	2 667	2 879	-4 517	1 029	278 207.32	0.19
Activision Blizzard Inc			USD	9 957	13 817	-23 774	-	-	0.00
Adobe Inc			USD	1 985	1 867	-1 687	2 165	1 048 295.34	0.73
Advance Auto Parts Inc			USD	872	7 114	-7 986	-	-	0.00
Aecom			USD	-	9 606	-9 606	-	-	0.00
Aercap Holdings Nv			USD	3 090	8 135	-3 090	8 135	459 890.19	0.32
Agilent Technologies			USD	4 450	-	-4 450	-	-	0.00
Akamai Technologies Inc			USD	1 608	7 646	-9 254	-	-	0.00
Allegion Plc			USD	6 152	-	-6 152	-	-	0.00
Ally Financial Inc			USD	4 334	18 935	-4 334	18 935	416 837.06	0.29
Alnylam Pharmaceuticals Inc			USD	2 937	4 135	-7 072	-	-	0.00
Alphabet Inc -A-			USD	5 662	5 000	-2 375	8 287	935 759.55	0.65
Alphabet Inc -C-			USD	5 627	9 124	-6 518	8 233	938 802.70	0.66
American Express Co.			USD	4 070	-	-4 070	-	-	0.00
American Water Works Co Inc			USD	4 425	6 700	-4 425	6 700	717 351.28	0.50
Ameriprise Financ. /Wh.I			USD	-	2 472	-	2 472	707 670.21	0.49
Ametek Inc			USD	6 094	5 524	-9 491	2 127	272 485.09	0.19
Amgen Inc			USD	607	5 533	-6 140	-	-	0.00
Amphenol Corporation -a-			USD	10 381	368	-10 749	-	-	0.00
Annaly Cap /Reit			USD	6 038	24 506	-6 038	24 506	348 129.22	0.24
Anthem Inc			USD	1 541	1 021	-1 541	1 021	418 205.99	0.29
Aon Plc -A-			USD	-	7 830	-4 390	3 440	968 598.73	0.68
Apple Inc			USD	8 064	6 311	-7 474	6 901	1 072 478.88	0.75
Applied Materials Inc			USD	1 741	5 949	-1 741	5 949	716 527.82	0.50

* Käufe und Verkäufe umfassen die Transaktionen:

Ausübung von Bezugs-/Optionsrechten/Konversionen/Namensänderungen/Titelaufteilungen/Überträge/Umtausch zwischen Gesellschaften/Gratistitel/Käufe/*Splits*/Stock-/Wahldividenden/Ausgang infolge Verfall/Auslosungen/*Reversesplits*/Rückzahlungen/Verkäufe

Bezeichnung	%	Fälligkeit	Währung	Anfangsbestand 01.11.22	Käufe*	Verkäufe*	Schlussbestand 31.10.23	Marktwert in CHF	in % des Fonds- vermögens
Aramark			USD	21 531	111	-21 642	-	-	0.00
Arch Capital Gp Ltd Bermuda			USD	15 386	27 302	-28 610	14 078	1 110 516.48	0.78
Archer-Daniels Midland Co			USD	7 057	7 337	-7 717	6 677	434 888.11	0.30
Arista Networks Inc			USD	4 865	4 929	-9 794	-	-	0.00
Arrow Electronics Inc.			USD	1 503	3 732	-1 503	3 732	385 175.03	0.27
At & T			USD	55 585	47 771	-103 356	-	-	0.00
Atmos Energy Corp			USD	1 324	12 782	-14 106	-	-	0.00
Automatic Data Proces.			USD	3 087	876	-2 659	1 304	258 962.74	0.18
Autozone Inc			USD	-	317	-	317	714 616.77	0.50
Avantor Inc			USD	-	7 669	-7 669	-	-	0.00
Avery Dennison Corp			USD	3 435	873	-4 308	-	-	0.00
Axon Enterprise			USD	-	4 145	-4 145	-	-	0.00
Baker Hughes Company			USD	-	50 514	-28 165	22 349	700 058.13	0.49
Bank Of Ny Mellon Corp Shs			USD	3 559	11 245	-3 559	11 245	434 924.16	0.30
Bath&Body Works Rg			USD	-	19 023	-4 524	14 499	391 226.16	0.27
Becton Dickinson & Co.			USD	604	2 982	-3 586	-	-	0.00
Bentley System-B			USD	-	15 997	-	15 997	708 104.34	0.49
Best Buy Co Inc.			USD	2 140	6 564	-2 140	6 564	399 153.73	0.28
Biogen Inc			USD	564	-	-564	-	-	0.00
Black Knight Holdco Corp			USD	-	15 523	-15 523	-	-	0.00
Blackrock Inc			USD	-	1 175	-1 175	-	-	0.00
Booking Holdings Inc			USD	-	621	-256	365	926 603.03	0.65
Brdrdg Fncl Solutions /wh.iss.			USD	4 901	467	-5 368	-	-	0.00
Bristol Myers Squibb Co			USD	4 405	9 921	-6 106	8 220	385 475.79	0.27
Broadcom Inc			USD	1 214	-	-1 214	-	-	0.00
Brookfield Asset Mgmt -A- /Ltd			USD	14 500	-	-14 500	-	-	0.00
Brown & Brown Inc			USD	18 531	12 556	-19 772	11 315	714 832.54	0.50
Brwn-Frman Corp. B /Non-Vot			USD	8 460	3 873	-12 333	-	-	0.00
Builders Firstsource Inc			USD	-	8 393	-4 379	4 014	396 417.02	0.28
Bunge Ltd			USD	-	13 354	-1 491	11 863	1 144 151.65	0.80
C.H.Robinson Worldwide Inc			USD	5 924	-	-5 924	-	-	0.00
Cadence Design Systems			USD	6 957	1 548	-7 110	1 395	304 494.24	0.21
Campbell Soup Co.			USD	12 404	-	-12 404	-	-	0.00
Cboe Global Markets Inc			USD	-	4 986	-	4 986	743 652.21	0.52
Cbre Group -A-			USD	7 833	2 727	-10 560	-	-	0.00
Centene Corp. De			USD	9 131	7 232	-16 363	-	-	0.00
Check Point Software Techno			USD	7 678	8 092	-13 188	2 582	315 453.74	0.22
Chubb Ltd			USD	774	3 724	-4 498	-	-	0.00
Church & Dwight Co Inc			USD	-	8 617	-	8 617	713 142.28	0.50
Cigna Corporation			USD	2 510	4 430	-5 286	1 654	465 414.74	0.33
Cincinnati Financial Corp			USD	6 220	-	-6 220	-	-	0.00
Cintas			USD	-	2 282	-	2 282	1 053 153.13	0.74
Cisco Systems Inc.			USD	7 137	43 246	-21 159	29 224	1 386 412.70	0.97
Citizens Financial Group Inc			USD	4 173	17 294	-4 173	17 294	368 750.73	0.26
Clarivate Rg Shs			USD	-	75 864	-	75 864	440 475.30	0.31
Clorox Co			USD	-	4 964	-4 964	-	-	0.00
Cme Group Inc			USD	-	4 671	-4 671	-	-	0.00
Cms Energy Corp.			USD	-	12 222	-12 222	-	-	0.00
Coca-Cola Co.			USD	2 471	10 693	-13 164	-	-	0.00
Coca-Cola Europacific Partners Plc			USD	-	15 785	-3 168	12 617	671 817.55	0.47

* Käufe und Verkäufe umfassen die Transaktionen:

Ausübung von Bezugs-/Optionsrechten/Konversionen/Namensänderungen/Titelaufteilungen/Überträge/Umtausch zwischen Gesellschaften/Gratistitel/Käufe/*Splits*/Stock-/Wahldividenden/Ausgang infolge Verfall/Auslosungen/*Reversesplits*/Rückzahlungen/Verkäufe

Bezeichnung	%	Fälligkeit	Währung	Anfangsbestand 01.11.22	Käufe*	Verkäufe*	Schlussbestand 31.10.23	Marktwert in CHF	in % des Fonds- vermögens
Cognex Corp			USD	13 153	-	-13 153	-	-	0.00
Cognizant Technology Sol A			USD	2 430	7 538	-2 430	7 538	442 261.31	0.31
Colgate-Palmolive Co.			USD	10 377	11 007	-17 171	4 213	288 013.06	0.20
Comcast Corp/-a-			USD	4 352	32 701	-8 186	28 867	1 084 705.09	0.76
Conocophillips			USD	11 457	10 791	-22 248	-	-	0.00
Consolidated Edison Inc			USD	8 550	1 527	-653	9 424	752 914.17	0.53
Copart Inc			USD	5 193	23 719	-3 438	25 474	1 008 907.09	0.70
Corning Inc.			USD	4 611	21 944	-26 555	-	-	0.00
Costco Wholesale Corp			USD	2 458	2 934	-3 450	1 942	976 336.41	0.68
Cummins Inc			USD	3 289	2 206	-3 289	2 206	434 237.35	0.30
CyberArk Software Ltd			USD	3 689	5 002	-3 689	5 002	744 900.56	0.52
Darling Ingred – Shs			USD	-	9 652	-	9 652	389 034.52	0.27
Davita Healthcare Partners Inc			USD	1 825	13 383	-1 825	13 383	940 599.31	0.66
Deckers Outdoor Corp.			USD	-	1 680	-137	1 543	838 395.71	0.59
Dell Technologies Inc			USD	3 898	18 654	-3 898	18 654	1 135 868.74	0.79
Discover Fin Svc			USD	-	5 581	-	5 581	416 883.32	0.29
E.On Se			EUR	-	66 032	-	66 032	712 668.30	0.50
Eaton Corporation Public Ltd			USD	-	3 750	-	3 750	709 531.68	0.50
Ebay Inc			USD	3 409	10 826	-3 409	10 826	386 501.76	0.27
Ecolab Inc.			USD	-	4 586	-4 586	-	-	0.00
Edwards Lifesciences			USD	-	9 829	-5 324	4 505	261 237.61	0.18
Elanco Animal Health Inc			USD	-	11 244	-11 244	-	-	0.00
Electronic Arts			USD	4 801	15 090	-11 268	8 623	971 424.59	0.68
Emerson Electric Co.			USD	14 800	-	-14 800	-	-	0.00
Enphase Energy Inc Shs			USD	2 257	-	-2 257	-	-	0.00
Essential Util Rg			USD	-	18 500	-18 500	-	-	0.00
Everest Group Rg Registered Shs			USD	-	2 203	-	2 203	793 154.66	0.55
Eversource Energy			USD	-	9 828	-9 828	-	-	0.00
Exact Sciences Corp			USD	-	11 950	-	11 950	669 797.09	0.47
Expeditors Intl Wash.			USD	8 129	754	-6 072	2 811	279 477.88	0.20
Factset Research System Inc			USD	1 386	599	-1 182	803	315 612.24	0.22
Fair Isaac Corp			USD	-	2 445	-2 445	-	-	0.00
Fastenal			USD	12 265	4 570	-11 048	5 787	307 245.16	0.21
Fidelity Natl Inform Serv			USD	1 854	-	-1 854	-	-	0.00
Fifth Third Bancorp			USD	-	18 519	-	18 519	399 589.65	0.28
First Horizon – Registered Shs			USD	-	42 593	-	42 593	416 688.81	0.29
First Solar Inc			USD	-	5 183	-	5 183	671 906.45	0.47
Fiserv Inc.			USD	2 903	13 543	-9 387	7 059	730 734.70	0.51
Fleetcor Technologies Inc			USD	-	829	-829	-	-	0.00
Fortinet			USD	-	23 507	-4 457	19 050	991 124.74	0.69
Fortrea Rg-Wi			USD	-	2 151	-2 151	-	-	0.00
Fortune Brands Home & Security			USD	2 378	7 473	-2 378	7 473	379 484.75	0.27
Franklin Resources Inc.			USD	6 286	-	-6 286	-	-	0.00
Gallagher+Co Arthur J.			USD	-	3 681	-3 681	-	-	0.00
Garmin			USD	8 874	15 947	-21 812	3 009	280 761.98	0.20
Gartner Inc. *Opa*			USD	-	5 363	-4 445	918	277 394.75	0.19
General Mills Inc			USD	7 598	9 969	-17 567	-	-	0.00
Gilead Sciences Inc.			USD	4 804	16 135	-14 770	6 169	440 931.18	0.31
Godaddy Inc			USD	7 644	11 314	-18 958	-	-	0.00
Graco Inc			USD	-	14 053	-9 731	4 322	292 436.03	0.20

* Käufe und Verkäufe umfassen die Transaktionen:

Ausübung von Bezugs-/Optionsrechten/Konversionen/Namensänderungen/Titelaufteilungen/Überträge/Umtausch zwischen Gesellschaften/Gratistitel/Käufe/*Splits*/Stock-/Wahldividenden/Ausgang infolge Verfall/Auslosungen/*Reversesplits*/Rückzahlungen/Verkäufe

Bezeichnung	%	Fälligkeit	Währung	Anfangs- bestand 01.11.22	Käufe*	Verkäufe*	Schluss- bestand 31.10.23	Marktwert in CHF	in % des Fonds- vermögens
Hartford Fin.Serv.Group			USD	-	11 246	-	11 246	751 718.13	0.53
Hasbro Inc.			USD	2 161	11 355	-13 516	-	-	0.00
Hca Healthcare Inc			USD	-	5 833	-692	5 141	1 058 010.89	0.74
Henry Jack & Associates Inc.			USD	3 924	5 501	-7 328	2 097	269 061.70	0.19
Henry Schein Inc.			USD	4 260	12 446	-10 057	6 649	393 188.84	0.27
Hess Corp			USD	5 814	6 544	-7 114	5 244	689 120.26	0.48
Hewlett Packard Ent Co			USD	56 980	74 086	-56 980	74 086	1 036 949.55	0.72
Hologic Inc			USD	2 228	10 005	-12 233	-	-	0.00
Home Depot Inc.			USD	4 582	3 206	-4 029	3 759	973 889.50	0.68
Hongkong Land Hlds Ltd Reg			USD	-	109 500	-109 500	-	-	0.00
Horizon Therap – Reg Shs			USD	-	8 847	-8 847	-	-	0.00
Hormel Foods Corporation			USD	-	17 315	-17 315	-	-	0.00
Hp Inc			USD	5 532	18 001	-5 532	18 001	431 332.95	0.30
Humana Inc.			USD	1 462	2 819	-3 318	963	458 950.36	0.32
Huntington Bancshares Inc			USD	-	44 130	-	44 130	387 548.79	0.27
Ibm			USD	2 386	6 020	-5 056	3 350	440 959.16	0.31
Idex Corp			USD	3 533	3 994	-5 995	1 532	266 863.10	0.19
Idexx Laboratories Inc.			USD	-	3 752	-1 908	1 844	670 363.30	0.47
Illinois Tool Works			USD	765	6 286	-5 653	1 398	285 136.58	0.20
Incyte Corporation			USD	-	12 639	-12 639	-	-	0.00
Insulet Corp			USD	-	3 850	-3 850	-	-	0.00
Intel Corp.			USD	4 980	-	-4 980	-	-	0.00
Intercont Exch			USD	-	7 755	-7 755	-	-	0.00
Interpublic Group			USD	-	30 001	-2 192	27 809	718 735.10	0.50
Intuit			USD	-	1 861	-1 861	-	-	0.00
Intuitive Surgical Inc			USD	-	2 722	-	2 722	649 559.71	0.45
Invesco Ltd			USD	9 136	34 585	-9 136	34 585	408 218.71	0.29
Iron Mountain Reit Inc /Reit			USD	12 546	-	-12 546	-	-	0.00
Jabil Inc			USD	-	9 831	-	9 831	1 098 654.67	0.77
Jazz Pharmaceuticals Plc			USD	-	3 745	-	3 745	432 901.48	0.30
Johnson & Johnson			USD	841	9 976	-8 776	2 041	275 528.43	0.19
Juniper Networks Inc.			USD	5 351	42 038	-30 079	17 310	424 069.72	0.30
Kellogg Co			USD	2 053	9 389	-11 442	-	-	0.00
Keycorp			USD	8 616	46 749	-8 616	46 749	434 798.83	0.30
Keysight Technologies Inc			USD	3 499	-	-3 499	-	-	0.00
Kimberly Clark Corp			USD	5 152	7 066	-9 617	2 601	283 192.60	0.20
Kla Tencor Corporation			USD	-	1 748	-1 748	-	-	0.00
Kroger Co.			USD	13 236	13 108	-15 878	10 466	432 130.24	0.30
Laboratory Corp Of Amer.Hld			USD	624	2 215	-624	2 215	402 607.79	0.28
Lam Research Corp			USD	-	1 642	-374	1 268	678 772.42	0.47
Lear Corp			USD	-	3 473	-	3 473	410 119.83	0.29
Lennox International Inc.			USD	-	3 279	-3 279	-	-	0.00
Liberty Global Plc -A-			USD	7 920	29 610	-37 530	-	-	0.00
Liberty Global Plc -C-			USD	7 533	28 138	-35 671	-	-	0.00
Liberty Live Rg-C			USD	-	4 260	-4 260	-	-	0.00
Liberty Media Corp			USD	37 166	21 504	-58 670	-	-	0.00
Liberty-C-Sirxm Rg			USD	-	20 042	-	20 042	447 772.79	0.31
Lilly (Eli) & Co			USD	1 779	2 228	-1 917	2 090	1 053 577.09	0.74
Linde Plc			EUR	-	5 304	-4 462	842	292 733.03	0.21
Live Nation Entertainment Inc			USD	-	10 155	-10 155	-	-	0.00

* Käufe und Verkäufe umfassen die Transaktionen:

Ausübung von Bezugs-/Optionsrechten/Konversionen/Namensänderungen/Titelaufteilungen/Überträge/Umtausch zwischen Gesellschaften/Gratistitel/Käufe/*Splits*/Stock-/Wahldividenden/Ausgang infolge Verfall/Auslosungen/*Reversesplits*/Rückzahlungen/Verkäufe

Bezeichnung	%	Fälligkeit	Währung	Anfangsbestand 01.11.22	Käufe*	Verkäufe*	Schlussbestand 31.10.23	Marktwert in CHF	in % des Fonds- vermögens
Lkq			USD	17 693	10 526	-18 529	9 690	387 303.35	0.27
Loews Corp			USD	2 561	11 795	-14 356	-	-	0.00
Lowe S Companies Inc.			USD	6 673	4 748	-7 504	3 917	679 318.20	0.47
Lpl Investment Holdings Inc			USD	2 445	-	-2 445	-	-	0.00
Lululemon Athletica Inc			USD	3 808	1 263	-2 002	3 069	1 098 967.11	0.77
Lumen Tech Rg			USD	20 272	-	-20 272	-	-	0.00
M&T Bank Corporation			USD	-	3 838	-	3 838	393 809.93	0.28
Markel Corp.			USD	116	1 102	-1 218	-	-	0.00
Marketaxess Holding Inc			USD	-	3 460	-1 929	1 531	297 814.93	0.21
Marsh & McLennan Cos Inc			USD	8 422	1 370	-9 792	-	-	0.00
Martin Marietta Materials Inc.			USD	2 207	1 952	-2 220	1 939	721 610.01	0.50
Masco Corp.			USD	14 784	9 337	-14 784	9 337	442 615.75	0.31
Mastercard Inc. Shs-A-			USD	1 876	4 587	-3 657	2 806	961 047.23	0.67
Medical Properties Trust Inc			USD	-	13 430	-13 430	-	-	0.00
Medtronic Holdings Limited			USD	1 655	7 859	-9 514	-	-	0.00
Mercadolibre Inc			USD	-	638	-	638	720 388.23	0.50
Merck			USD	10 018	7 423	-14 594	2 847	266 086.63	0.19
Metlife Inc			USD	4 648	9 130	-13 778	-	-	0.00
Mettler Toledo Intl Inc.			USD	495	72	-567	-	-	0.00
Microchip Technology Inc.			USD	-	19 038	-12 910	6 128	397 569.00	0.28
Micron Technology Inc			USD	2 640	-	-2 640	-	-	0.00
Microsoft Corp			USD	2 388	1 856	-3 243	1 001	308 004.62	0.22
Mohawk Industries			USD	1 424	5 771	-1 424	5 771	422 147.50	0.29
Molina Healthcare Inc			USD	1 665	1 674	-1 879	1 460	442 381.56	0.31
Mondelez International Inc Wi			USD	2 397	20 521	-22 918	-	-	0.00
Mongob Inc -A-			USD	-	2 364	-	2 364	741 336.34	0.52
Monolithic Power Systems Inc			USD	1 476	2 322	-3 798	-	-	0.00
Moody S Corp			USD	2 254	2 450	-4 704	-	-	0.00
Motorola Soltn/Ex-Distr			USD	623	2 607	-3 230	-	-	0.00
Msci Inc -A-			USD	1 321	1 924	-2 612	633	271 641.80	0.19
Netapp Inc			USD	8 786	14 332	-23 118	-	-	0.00
Neurocrine Biosciences Inc			USD	5 433	-	-5 433	-	-	0.00
Nike Inc B			USD	6 480	1 133	-4 640	2 973	278 052.25	0.19
Nordson Corp			USD	-	1 440	-	1 440	278 593.17	0.19
Nortonlifelock Rg			USD	6 766	26 714	-6 766	26 714	405 022.42	0.28
Nvidia Corp.			USD	-	2 036	-235	1 801	668 384.05	0.47
Nxp Semiconductor			USD	-	3 642	-1 232	2 410	378 176.92	0.26
Omnicom Group Inc.			USD	-	10 817	-	10 817	737 414.67	0.52
On Semiconductor Corp			USD	10 616	10 908	-21 524	-	-	0.00
Oneok Inc (New)			USD	13 055	2 179	-2 586	12 648	750 472.18	0.52
Open Text Corp			CAD	-	5 229	-5 229	-	-	0.00
Oracle Corp			USD	2 080	8 351	-2 867	7 564	711 765.94	0.50
Otis Worldwide Corporation			USD	8 754	11 096	-16 107	3 743	263 001.68	0.18
Owens Corning Inc			USD	1 931	4 234	-2 555	3 610	372 452.16	0.26
Paccar Inc.			USD	8 117	29 619	-32 139	5 597	420 370.56	0.29
Palo Alto Networks Inc			USD	3 362	3 688	-3 667	3 383	748 185.28	0.52
Paramount Gib Rg-B Reg Shs B			USD	7 541	-	-7 541	-	-	0.00
Paychex Inc.			USD	11 591	2 120	-10 805	2 906	293 683.34	0.21
Paycom Software Inc			USD	-	2 939	-1 847	1 092	243 444.90	0.17
Pentair Plc			USD	3 193	12 402	-3 193	12 402	655 967.73	0.46

* Käufe und Verkäufe umfassen die Transaktionen:

Ausübung von Bezugs-/Optionsrechten/Konversionen/Namensänderungen/Titelaufteilungen/Überträge/Umtausch zwischen Gesellschaften/Gratistitel/Käufe/*Splits*/Stock-/Wahldividenden/Ausgang infolge Verfall/Auslosungen/*Reversesplits*/Rückzahlungen/Verkäufe

Bezeichnung	%	Fälligkeit	Währung	Anfangs- bestand 01.11.22	Käufe*	Verkäufe*	Schluss- bestand 31.10.23	Marktwert in CHF	in % des Fonds- vermögens
Pepsico Inc			USD	4 430	4 999	-7 689	1 740	258 551.69	0.18
Pfizer Inc.			USD	-	14 568	-	14 568	405 152.41	0.28
Pnc Financial Services Gp			USD	-	3 889	-	3 889	405 130.34	0.28
Pool Corp			USD	1 784	2 291	-3 092	983	282 481.19	0.20
Ppg Industries Inc.			USD	-	6 093	-	6 093	680 751.46	0.48
Principal Financial Group Inc			USD	7 517	-	-7 517	-	-	0.00
Procter & Gamble Co.			USD	4 459	6 617	-8 889	2 187	298 601.54	0.21
Progressive Corp			USD	4 825	5 624	-4 825	5 624	809 123.58	0.57
Prudential Financial Inc			USD	-	5 788	-638	5 150	428 557.00	0.30
Ptc Inc Shs			USD	-	6 116	-6 116	-	-	0.00
Public Storage			USD	4 017	345	-4 362	-	-	0.00
Qorvo Inc			USD	1 703	-	-1 703	-	-	0.00
Qualcomm Inc.			USD	-	5 471	-1 314	4 157	412 317.55	0.29
Quanta Services Inc			USD	-	4 628	-	4 628	703 861.03	0.49
Quest Diagnostics Inc.			USD	2 310	4 636	-3 060	3 886	460 092.59	0.32
Realty Income Corp			USD	2 161	10 168	-12 329	-	-	0.00
Regeneron Pharma. Inc.			USD	198	-	-198	-	-	0.00
Regions Financial Corp			USD	34 855	26 610	-34 855	26 610	351 864.65	0.25
Republic Services Inc.			USD	1 050	5 330	-6 380	-	-	0.00
Resmed Inc			USD	-	3 768	-3 768	-	-	0.00
Robert Half Intl Inc.			USD	-	12 378	-1 759	10 619	722 563.71	0.50
Rockwell Automation			USD	-	2 757	-	2 757	659 392.19	0.46
Roper Technologies Inc			USD	388	1 443	-1 831	-	-	0.00
Salesforce – Registered Shs			USD	-	3 760	-	3 760	687 197.51	0.48
Seagate Hldgs Rg			USD	-	2 988	-2 988	-	-	0.00
Sensata Tec			USD	3 710	12 513	-3 710	12 513	363 031.99	0.25
Sirius Xm Holdings Inc			USD	222 479	182 948	-405 427	-	-	0.00
Skyworks Solutions Inc			USD	1 596	4 573	-1 596	4 573	360 982.18	0.25
Snap-On Inc			USD	4 178	2 880	-7 058	-	-	0.00
Solaredge Technologies Inc			USD	2 520	4 551	-7 071	-	-	0.00
Splunk Inc			USD	-	5 369	-	5 369	719 032.18	0.50
State Street Corp			USD	2 374	6 717	-2 374	6 717	395 070.54	0.28
Steris Plc			USD	-	3 591	-	3 591	686 212.27	0.48
Synchrony Financial			USD	5 174	16 163	-5 174	16 163	412 591.22	0.29
Synopsys Inc.			USD	3 701	973	-2 178	2 496	1 066 325.56	0.75
T Rowe Price Group Inc.			USD	5 116	2 894	-5 121	2 889	237 936.61	0.17
Target Corp			USD	3 697	-	-3 697	-	-	0.00
Te Connectivity /Reg Shs			USD	2 497	11 408	-13 905	-	-	0.00
Tesla Inc			USD	4 903	3 581	-7 212	1 272	232 489.03	0.16
Texas Instruments Inc			USD	4 397	9 886	-12 454	1 829	236 372.95	0.17
The Kraft Heinz Company			USD	-	14 824	-	14 824	424 413.58	0.30
Tjx Companies Inc			USD	2 404	19 083	-8 994	12 493	1 001 290.00	0.70
T-Mobile Us Inc			USD	4 180	5 767	-9 947	-	-	0.00
Toro Co			USD	-	7 499	-7 499	-	-	0.00
Tractor Supply Co			USD	2 928	7 045	-8 432	1 541	270 043.58	0.19
Travelers Companies Inc *Opr*			USD	919	8 102	-9 021	-	-	0.00
Truist Finl Rg			USD	3 079	17 299	-3 079	17 299	446 470.09	0.31
Ulta Beauty Inc			USD	2 981	1 627	-3 813	795	275 873.81	0.19
United Rentals Inc.			USD	-	1 330	-226	1 104	408 177.42	0.29
Unitedhealth Group Inc			USD	1 120	2 725	-3 845	-	-	0.00

* Käufe und Verkäufe umfassen die Transaktionen:

Ausübung von Bezugs-/Optionsrechten/Konversionen/Namensänderungen/Titelaufteilungen/Überträge/Umtausch zwischen Gesellschaften/Gratistitel/Käufe/*Splits*/Stock-/Wahldividenden/Ausgang infolge Verfall/Auslosungen/*Reversesplits*/Rückzahlungen/Verkäufe

Bezeichnung	%	Fälligkeit	Währung	Anfangs- bestand 01.11.22	Käufe*	Verkäufe*	Schluss- bestand 31.10.23	Marktwert in CHF	in % des Fonds- vermögens
Veeva Systems Inc			USD	-	4 850	-3 208	1 642	287 966.89	0.20
Ventas Inc.			USD	-	19 544	-	19 544	755 194.10	0.53
Verisign Inc			USD	3 318	4 400	-6 306	1 412	256 561.16	0.18
Verisk Anlytcs			USD	3 281	1 296	-3 129	1 448	299 604.11	0.21
Verizon Communications Inc			USD	7 357	35 291	-28 751	13 897	444 287.76	0.31
Vertex Pharmaceuticals			USD	3 909	1 330	-2 059	3 180	1 047 931.23	0.73
Vici Properties Inc Reit			USD	-	24 644	-24 644	-	-	0.00
Visa Inc -A			USD	3 932	4 072	-6 634	1 370	293 115.20	0.20
Vmware Inc			USD	1 313	6 736	-3 280	4 769	632 124.98	0.44
Walgreens Boots Alliance Inc			USD	3 888	20 858	-3 888	20 858	400 136.73	0.28
Walmart Inc			USD	-	4 928	-	4 928	732 848.96	0.51
Waste Management Inc			USD	4 469	8 993	-11 520	1 942	290 423.15	0.20
Waters Corporation			USD	-	2 419	-2 419	-	-	0.00
Webster Financial (Conn)			USD	12 219	12 492	-12 219	12 492	431 655.94	0.30
Wec Energy Group Inc.			USD	6 518	-	-6 518	-	-	0.00
Welltower Op Registered Shs			USD	-	9 884	-	9 884	752 066.26	0.53
West Pharmaceutical Services			USD	-	4 612	-3 762	850	246 210.78	0.17
Western Digital Corp.			USD	3 970	-	-3 970	-	-	0.00
Western Union Company			USD	21 013	35 384	-56 397	-	-	0.00
Westrock Co			USD	4 508	16 652	-21 160	-	-	0.00
Weyerhaeuser Co			USD	19 802	8 859	-17 549	11 112	290 126.85	0.20
Whirlpool Corp.			USD	932	-	-932	-	-	0.00
Willis Towers Wats Npv			USD	738	3 111	-3 849	-	-	0.00
Wix.Com Ltd			USD	-	10 465	-10 465	-	-	0.00
Workday Inc - Class A			USD	-	3 782	-	3 782	728 665.22	0.51
Wp Carey Inc Reit			USD	1 779	19 670	-21 449	-	-	0.00
Ww Grainger Inc			USD	2 276	605	-2 425	456	302 866.82	0.21
Yum Brands Shs			USD	1 343	11 710	-10 672	2 381	261 882.89	0.18
Zoetis Inc -A-			USD	-	10 024	-5 424	4 600	657 237.94	0.46
								101 134 225.74	70.65

Total Aktien und sonstige Beteiligungspapiere und -rechte **139 693 359.68** **97.59**

RIGHTS

EUR

Right Iberdrola 19.01.23 /Sous			EUR	-	67 017	-67 017	-	-	0.00
								0.00	0.00

USD

Avalonbay Communities Inc.			USD	3 234	1 573	-3 039	1 768	266 670.36	0.18
Camden Property Tr./benef.int.			USD	4 943	2 159	-4 125	2 977	229 958.44	0.16
Crown Castle International Shs			USD	4 050	-	-4 050	-	-	0.00
Equinix Inc /Reit			USD	-	1 479	-1 032	447	296 811.90	0.21
Essex Property Trust			USD	2 498	-	-2 498	-	-	0.00
Extra Space Storage Inc			USD	3 314	2 345	-5 659	-	-	0.00

* Käufe und Verkäufe umfassen die Transaktionen:

Ausübung von Bezugs-/Optionsrechten/Konversionen/Namensänderungen/Titelaufteilungen/Überträge/Umtausch zwischen Gesellschaften/Gratistitel/Käufe/*Splits*/Stock-/Wahldividenden/Ausgang infolge Verfall/Auslosungen/*Reversesplits*/Rückzahlungen/Verkäufe

Bezeichnung	%	Fälligkeit	Währung	Anfangs- bestand 01.11.22	Käufe*	Verkäufe*	Schluss- bestand 31.10.23	Marktwert in CHF	in % des Fonds- vermögens
Mid-America Apartment Commun.			USD	3 845	2 242	-3 600	2 487	267 408.16	0.19
Sba Communications Corp/reit			USD	2 085	3 698	-4 132	1 651	313 464.94	0.22
								1 374 313.80	0.96

Total - RIGHTS **1 374 313.80** **0.96**

Total Effekten, die an einer Börse gehandelt werden **141 067 673.48** **98.55**

Derivative Finanzinstrumente

Derivate auf Devisen

	Währung	Betrag	Gegen Währung	Gegenwert	Fälligkeit	Marktwert in CHF	in % des Fonds- vermögens
Devisentermingeschäfte							
Kauf	HKD	25 000	EUR	3 040	10.10.23	-	0.00
Kauf	JPY	65 000 000	EUR	415 335	10.10.23	-	0.00

Total Devisentermingeschäfte **0.00** **0.00**

Total Derivate auf Devisen **0.00** **0.00**

Total Derivative Finanzinstrumente **0.00** **0.00**

Sichtguthaben						1 688 168.08	1.18
Zeitguthaben						-	0.00
Sonstige Vermögenswerte						385 122.05	0.27
Gesamtfondsvermögen						143 140 963.61	100.00

./. Aufgenommene Kredite - 0.00

./. Andere Verbindlichkeiten -331 104.16 (0.23)

Nettofondsvermögen **142 809 859.45** **99.77**

Obige Angaben können Rundungsdifferenzen enthalten.

* Käufe und Verkäufe umfassen die Transaktionen:

Ausübung von Bezugs-/Optionsrechten/Konversionen/Namensänderungen/Titelaufteilungen/Überträge/Umtausch zwischen Gesellschaften/Gratistitel/Käufe/*Splits*/Stock-/Wahldividenden/Ausgang infolge Verfall/Auslosungen/*Reversesplits*/Rückzahlungen/Verkäufe

Bewertungskategorien gemäss KKV-FINMA Art. 84 Absatz 2	Marktwert In CHF	In % des Fonds- Vermögens
a. Anlagen, die an einer Börse kotiert oder an einem anderen geregelten, dem Publikum offen stehenden Markt gehandelt werden: bewertet zu den Kursen, die am Hauptmarkt bezahlt werden (Art. 88 Abs. 1 KAG)	141 067 673.48	98.55
b. Anlagen, für die keine Kurse gemäss Buchstabe a verfügbar sind: bewertet aufgrund von am Markt beobachtbaren Parametern	-	-
c. Anlagen, die aufgrund von am Markt nicht beobachtbaren Parametern mit geeigneten Bewertungsmodellen unter Berücksichtigung der aktuellen Marktgegebenheiten bewertet werden	-	-

Devisenkurse

AUD	1.735514	EUR	1.039585	HKD	8.597995	JPY	166.413905	NZD	1.889179	SGD	1.505468
CAD	1.525467	GBP	0.905551	ILS	4.445419	NOK	12.275907	SEK	12.277004	USD	1.098841
DKK	7.759300										

Kennzahlen per 31.10.23

	31.10.2023	31.10.2022	31.10.2021	31.10.2020	31.10.2019
Nettofondsvermögen in Mio. CHF	142.81	152.49	168.86	125.85	126.26
Anzahl Anteile im Umlauf	89 273	93 104	93 251	97 696	98 349
Inventarwert pro Anteil in CHF	1 599.69	1 637.87	1 810.85	1 288.18	1 283.83
Ausschüttung (Brutto) pro Anteil in CHF	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Wiederanlage (Brutto) pro Anteil in CHF	28.64	34.17	29.62	22.80	26.68

Kursentwicklung in % (Basis CHF)*

	2023 (YTD)	Kalenderjahr				Geschäftsjahr		
		2022	2021	2020	2018/ 2022	2022/ 2023	2021/ 2022	2020/ 2021
JSS IF2 - Equity World ex Switzerland	1.45	-14.96	26.64	9.61	27.36	-2.33	-9.55	40.57
Benchmark: MSCI World ex Switzerland Net Return Index	6.33	-16.87	25.65	5.92	27.99	0.55	-10.70	40.37

* Die Performance der Vergangenheit ist kein Hinweis auf die zukünftig zu erwartende Performance. Bei der Performanceberechnung werden allfällige bei der Zeichnung und Rücknahme von Anteilen erhobene Kommissionen und Kosten nicht berücksichtigt.

Erläuterungen zum Jahresbericht

Derivative Finanzinstrumente

Risikomessverfahren:

Commitment - Ansatz I (Art. 34ff KKV-FINMA)

Per Bilanzstichtag waren keine Kontrakte in derivativen Finanzinstrumenten offen.

Vergütung an die Fondsleitung und Depotbank

Ausgabekommission: keine

Verwaltungskommission: effektiv rate 0.08%

Depotgebühren: keine

Effektenleihe

Per Bilanzstichtag waren keine Effekten ausgeliehen.

Pensionsgeschäfte

Die Fondsleitung tätigt keine Pensionsgeschäfte.

Vertragspartner bei OTC-Geschäften:

Bank J Safra Sarasin

Sicherheiten:

Keine.

Tracking Errors:

Dieser Fonds stellt keine indexnachbildende kollektive Kapitalanlage dar.

Allgemeine Erläuterungen

Soft Commission Arrangements

Die Fondsleitung hat keine Vereinbarungen bezüglich Retrozessionen in Form von so genannten „soft commission arrangements“ geschlossen.

Grundsätze der Bewertung und der Nettoinventarwertberechnung

Grundsätze der Bewertung:

1. Die Bewertung der Anlagen erfolgt zum Verkehrswert auf das Ende des Rechnungsjahres sowie für jeden Tag, an dem Anteile ausgegeben oder zurückgenommen werden. An Tagen, an welchen die Börsen bzw. Märkte der Hauptanlageländer geschlossen sind (z.B. Banken- und Börsenfeiertage), findet keine Bewertung des Vermögens statt.
2. Anlagen, welche an einer Börse oder an einem anderen geregelten Markt gehandelt werden, sind mit den am Hauptmarkt bezahlten aktuellen Kursen zu bewerten. Sind keine aktuellen Kurse verfügbar, wird mit dem Preis bewertet, der bei sorgfältigem Verkauf im Zeitpunkt der Schätzung wahrscheinlich erzielt würde. Die Fondsleitung wendet in diesem Fall zur Ermittlung des Verkehrswertes angemessene und in der Praxis anerkannte Bewertungsmodelle und -grundsätze an.
3. Offene Anlagefonds werden mit ihrem Rücknahmepreis bzw. Inventarwert bewertet. Werden sie regelmässig an einer Börse oder an einem anderen geregelten, dem Publikum offen stehenden Markt gehandelt, so kann die Fondsleitung diese gemäss Ziffer 2 bewerten.
4. Im Falle von Hedge-Funds (Zielfonds) erfolgt die Bewertung aufgrund des Nettoinventarwertes, der am Bewertungstag der Fondsleitung mitgeteilt und von der Depotbank oder dem Administrator bestätigt wird. Sind die entsprechenden Preise stark veraltet oder ist kein Wert feststellbar, so schätzt die Fondsleitung den Marktwert mit der geschäftsüblichen Sorgfalt anhand des Preises, der bei sorgfältigem Verkauf zum Zeitpunkt der Schätzung wahrscheinlich erzielt würde. Die Fondsleitung wendet in diesem Fall zur Ermittlung des Verkehrswertes angemessene und in der Praxis anerkannte Bewertungsmodelle und -grundsätze an und kann diesbezüglich auch die Bewertungen durch die Manager der Zielfonds berücksichtigen.
5. Bankguthaben, Treuhand- und Callgelder sowie andere Forderungen werden zum Nominalwert plus aufgelaufene Zinsen bewertet. Bei wesentlichen Änderungen der Marktbedingungen wird die Bewertungsgrundlage für Bankguthaben auf Zeit der neuen Markttrendite angepasst.
6. Derivative Finanzinstrumente, welche an einer Börse oder an einem anderen geregelten, dem Publikum offen stehenden Markt gehandelt werden, sind mit den am Hauptmarkt bezahlten aktuellen Kursen zu bewerten. Derivative Finanzinstrumente, welche nicht an einer Börse oder an einem anderen geregelten, dem Publikum offen stehenden Markt gehandelt werden (OTC-Derivate), sind mit dem Preis zu bewerten, der bei sorgfältigem Verkauf im Zeitpunkt der Schätzung wahrscheinlich erzielt würde. Die Fondsleitung wendet in diesem Fall zur Ermittlung des Verkehrswertes angemessene und in der Praxis anerkannte Bewertungsmodelle und -grundsätze an.

Grundsätze der Nettoinventarwertberechnung:

Der Inventarwert eines Anteils ergibt sich aus dem Nettofondsvermögen (Verkehrswert des Gesamtvermögens, vermindert um allfällige Verbindlichkeiten), dividiert durch die Anzahl der sich im Umlauf befindlichen Anteile.

Total Expense Ratio (TER)

Die TER wurde gemäss der «Richtlinie zur Berechnung und Offenlegung der TER» des Schweizerischen Anlagefondsverbands («Asset Management Association Switzerland», «AMAS») in der aktuell gültigen Fassung ermittelt. Die Transaktionskosten werden je nach Begebenheit in dem Einstandswert der Wertpapiere und/oder getrennt in der Ertrags- und Aufwandsrechnung ausgewiesen. Diese Kosten, die gemäss oben genannter Richtlinien nicht zum Betriebsaufwand gehören (vgl. Ziffer 3 der Richtlinien), werden damit nicht bei der TER-Berechnung berücksichtigt. Wird eine Performance-abhängige Vergütung an den Vermögensverwalter ausgerichtet, so wird eine TER sowohl mit als auch ohne Berücksichtigung dieser Vergütung ausgewiesen. Eine allfällige Änderung der Verwaltungs- und/oder Depotbankgebühr während der Berichtsperiode resp. zwischen dem Ende der Berichtsperiode und der Veröffentlichung der TER wird mittels entsprechender Fussnote angezeigt.

Im Oktober 2022 gaben CACEIS und Royal Bank of Canada (RBC) bekannt, dass sie eine Absichtserklärung für die geplante Übernahme des europäischen Vermögensverwaltungsgeschäfts von RBC durch CACEIS unterzeichnet haben.

Im Rahmen dieser Übernahme würde CACEIS das gesamte ausgegebene Aktienkapital der RBC Investor Services Bank S.A. (IS Bank) erwerben.

Der Verkauf der IS Bank wurde nach der behördlichen Genehmigung am 3. Juli 2023 abgeschlossen und RBC Investor Services Bank S.A. wurde zu CACEIS Investor Services Bank S.A..